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Na osnovu člana 27. Poslovnika Vlade Crne Gore (’’Sluţbeni list CG’’, broj 48/09), 
Vlada Crne Gore, na sjednici od 3. februara 2011. godine, donijela je 

 
 

PROGRAM RADA VLADE CRNE GORE ZA 2011. GODINU 
 

UVOD 
 

Aktivnosti Vlade Crne Gore u 2011. godini realizovaće se u ambijentu koji dominantno 
karakterišu: dodjeljivanje Crnoj Gori statusa kandidata za članstvo u EU, očuvana 
makroekonomska stabilnost, postepeni oporavak privrede, ali i prijetnje fiskalne krize koja se 
pojavljuje kao posljedica globalne ekonomske krize, nelikvidnost u realnom sektoru i problemi u 
obezbjeđivanju kreditne podrške razvojnim projektima. 

 
Imajući u vidu navedeno, ovim programom definisane su prioritetne obaveze na 

ispunjavanju ključnih preduslova za otvaranje pregovora o pristupanju Crne Gore EU, što, prije 
svega, podrazumijeva dalje usklađivanje domaćeg zakonodavstva sa zakonodavstvom EU, 
jačanje vladavine prava, nastavak suštinskih reformi pravosuđa, drţavne uprave i lokalne 
samouprave, nastavak evroatlantskih integracija, borbu protiv korupcije i organizovanog 
kriminala, dalje unaprjeđivanje medijskih sloboda i jačanje saradnje s organizacijama civilnog 
društva, zaštitu od diskriminacije, jačanje regionalne saradnje i bilateralnih odnosa sa susjednim 
drţavama. 

 
Pored toga, definisane su mjere koje predstavljaju nastavak aktivnosti na očuvanju 

makroekonomske stabilnosti, smanjivanju javne potrošnje i obezbjeđivanju odrţivog sistema 
javnih finansija, daljoj konsolidaciji fiskalnog sistema, penzione reforme, unaprjeđenju poslovnog 
ambijenta i strukturnim reformama, u cilju obezbjeđenja dugoročno odrţivog i stabilnog sistema 
koji će Crnu Goru učiniti konkurentnijom. Takođe, nastaviće se aktivnosti na sprovođenju mjera 
iz Akcionog plana strukturnih reformi u oblastima zdravstva, prosvjete, nauke, rada i socijalnog 
staranja, koje u kombinaciji s reformom sektora javne uprave čine preduslov za odrţivost 
ekonomske stabilnosti i stvaranje osnove za dugoročni rast i razvoj. Regulatornom reformom 
stvoriće se osnove za razvoj preduzetništva, otvaranje i razvoj malih i srednjih preduzeća, nove 
investicije i nova zapošljavanja u privatnom sektoru. Iskorišćavanjem geografskih komparativnih 
prednosti, koje se odnose na oblasti energetike, turizma, saobraćaja i tranzita, podstaći će se 
ukupan ekonomske rast, posebno na sjeveru Crne Gore, što će doprinijeti smanjivanju 
regionalnih razlika. 

 
Ovim programom definisano je 371 obaveza, i to: 198 u tematskom dijelu i 173 u 

normativnom (jedan Nacrt zakona, 120 predloga zakona, 40 uredbi i 12 odluka) i one su 
sistematizovane u dvije grupe: 1) Politički sistem, unutrašnja i vanjska politika i 2) Ekonomska 
politika i finansijski sistem, s kratkim obrazloţenjem, obrađivačima, rokovima za pripremu i 
nadleţnim radnim tijelima Vlade za razmatranje. 
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I TEMATSKI DIO 
1) Politički sistem, unutrašnja i vanjska politika 

I kvartal 

1. Akcioni plan ispunjavanja prioriteta iz Mišljenja Evropske komisije 
Akcionim planom će se utvrditi aktivnosti na ispunjavanju sedam prioriteta iz Mišljenja 

Evropske komisije, odrediti nosioci aktivnosti i rokovi za njihovu  realizaciju. 
Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

2. Prvi izvještaj o praćenju realizacije obaveza iz Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju 
U skladu sa Zaključkom Vlade sa sjednice od 22. jula 2010. godine, kvartalno će se pripremati 

izvještaji o praćenju realizacije obaveza iz Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju. Prvi izvještaj 
odnosiće se na period 1. 5. 2010–31. 12. 2010. godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa svim resorima 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

3. Informacija o aktivnostima na implementaciji Komunikacione strategije informisanja 
javnosti o procesu pridruţivanja Crne Gore  EU u toku 2010. godine 
Informacijom će se dati prikaz komunikacionih aktivnosti sprovedenih u toku 2010. godine i 

predlog aktivnosti planiranih za 2011. godinu koje se sprovode radi informisanja i edukacije javnosti 
o evropskim integracijama, u saradnji s partnerima iz drţavne uprave, civilnog sektora i 
međunarodne zajednice, a na osnovu ciljeva postavljenih Komunikacionom strategijom.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa svim resorima 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

4. Dvadeset drugi kvartalni izvještaj o realizaciji aktivnosti i obaveza Crne Gore u procesu 
stabilizacije i pridruţivanja  (oktobar – decembar 2010. godine) 
Saglasno Rezoluciji o ispunjavanju obaveza Crne Gore u okviru Sporazuma o stabilizaciji i 

pridruţivanju, Vlada utvrđuje i Skupštini Crne Gore dostavlja Dvadeset drugi kvartalni izvještaj o 
realizaciji obaveza u procesu stabilizacije i pridruţivanja EU, za period oktobar – decembar 2010. 
godine.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa svim resorima 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

5. Informacija o rezultatima predsjedavanja Crne Gore Centralno-evropskoj inicijativi 
(CEI) 
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Informacija će obuhvatiti pregled strateški najznačajnijih projekata realizovanih tokom 
predsjedavanja Crne Gore Centralno-evropskoj inicijativoi, kao i rezultate te inicijative postignute u 
saradnji s ostalim zemljama članicama CEI. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

6. Informacija o rezultatima Lisabonskog samita NATO-a i usvajanju novog strateškog 
koncepta 
Cilj pripreme Informacije je predstavljanje rezultata samita u Lisabonu, koji je ocijenjen kao 

jedan od najznačajnijih samita u istoriji NATO-a, kojom prilikom je usvojen novi strateški koncept 
NATO-a koji će u narednom periodu izmijeniti profil Organizacije. Infomacija će dati pregled 
najznačajnijih promjena u funkcionisanju Organizacije i njenim ciljevima, implikacijama po globalnu 
bezbjednosnu arhitekturu, kao i za Crnu Goru. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

7. Analiza potrebe izmjena Ustava Crne Gore  
Ovom analizom, radi ostvarivanja prioriteta iz Mišljenja EK, dodatno će se sagledati potreba 

izmjena Ustava kako bi se otklonio, mogući, politički uticaj na pravosuđe, što je u naznačenom 
mišljenju prepoznato u ustavnim odredbama o izboru predsjednika Vrhovnog suda, sastavu Sudskog 
savjeta, izboru Tuţilačkog savjeta i imenovanju vrhovnog drţavnog tuţioca i drţavnih tuţilaca, u 
cilju jačanja nezavisnosti i samostalnosti pravosuđa. 

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: I kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

8. Sporazum između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Srbije o policijskoj saradnji  
U sklopu razvoja, produbljivanja i unaprjeđenja dobrosusjedskih odnosa, regionalne i bilateralne 

saradnje i preduzimanja dodatnih mjera za  borbu protiv svih oblika kriminala, potpisaće se navedeni 
sporazum. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: I kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

9. Sporazum između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Hrvatske o policijskoj saradnji  
U sklopu razvoja, produbljivanja i unaprjeđenja dobrosusjedskih odnosa, regionalne i bilateralne 

saradnje i preduzimanja dodatnih mjera za  borbu protiv svih oblika kriminala, potpisaće se navedeni 
sporazum. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: I kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

10. Inovirana strategija integrisanog upravljanja migracijama u Crnoj Gori za period 2011-
2016. godine i  Akcioni plan sprovođenja za 2011. godinu 
Inoviranom strategijom za integrisano upravljanje migracijama u Crnoj Gori za period 2011 -

2016. godine i Akcionim planom za njeno sprovođenje uvaţavaju se novonastale okolnosti koje su 
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od uticaja na pozicioniranje Crne Gore u regionalnim i globalnim migracionim tokovima i samim 
tim potreba redefinisanja odgovora na aktuelne migracione izazove s kojima se Crna Gora suočava.  

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji s Ministarstvom vanjskih poslova i 
evropskih integracija, Ministarstvom zdravlja, Ministarstvom prosvjete i sporta, 
Upravom policije, Zavodom za zbrinjavanje izbjeglica i Zavodom za zapošljavanje 

Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
 

11. Akcioni plan implementacije Strategije razvoja i funkcionisanja policije za period 2011-
2013. godine 
Akcionim planom će se razraditi strateški ciljevi definisani u svakoj od strateških oblasti u okviru 

Strategije razvoja i funkcionisanja policije za period 2011-2013. godine, odrediti konkretne 
aktivnosti, jedinice odgovorne za njihovu realizaciju i rokovi, procijeniti troškovi za realizaciju 
planiranih aktivnosti i zadataka, kao i precizni indikatori za ocjenu njihove uspješnosti.  

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

12. Izvještaj o radu Koordinacionog odbora za reformu lokalne samouprave u 2010. godini s 
Akcionim planom reforme lokalne samouprave za 2011. godinu 
Izvještaj će sadrţati pregled rada Koordinacionog odbora za reformu lokalne samouprave s 

ocjenom stanja i predlogom daljih mjera i zaključaka.  
Akcionim planom će se operacionalizovati proces reforme lokalne samouprave u Crnoj Gori, 

kroz objedinjavanje prioritetnih i drugih aktivnosti, s jasno definisanim zadacima, rokovima i 
nosiocima aktivnosti. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji s Koordinacionim odborom 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
   Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

13. Izvještaj o implementaciji Akcionog plana sprovođenja Strategije integrisanog 
upravljanja granicom u 2010. godini s prioritetnim aktivnostima za 2011. godinu (četvrti 
izvještaj) 
Odlukom Vlade Crne Gore o obrazovanju Međuresorske komisije za sprovođenje Strategije 

integrisanog upravljanja granicom i Akcionog plana za njeno sprovođenje utvrđena je obaveza 
dostavljanja redovnih šestomjesečnih izvještaja Vladi. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji s Međuresorskom komisijom 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

14. Informacija o zloupotrebama opojnih droga u 2010. godini 
Informacija će sadrţati pregled i procjenu stanja, probleme narkomanije i dostupnosti droga, 

aktivnosti i rezultate na otkrivanju i suzbijanju zloupotreba opojnih droga, saradnju s policijama 
drugih drţava, prikaz najznačajnijih predmeta i operativnih saznanja, aktivnosti na edukaciji 
operativnih sluţbenika, te predloge mjera za eliminisanje faktora koji oteţavaju funkcionisanje 
policije na ovom planu. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Upravom policije 
Rok: I kvartal 
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Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

15. Informacija o vršenju poslova granične kontrole u 2010. godini i stanju materijalno-
tehničke opremljenosti Granične policije 
Informacija će obuhvatiti mjere i aktivnosti na vršenju zaštite i kontrole drţavne granice, 

rezultate rada, stručno osposobljavanje i usavršavanje, saradnju s graničnim policijama susjednih 
zemalja i probleme u nadzoru drţavne granice. Poseban osvrt daće se na stanje materijalno-tehničke 
opremljenosti Granične policije, procjenu uticaja na izvršavanje definisanih zadataka granične 
bezbjednosti i ostvarivanje postavljenih ciljeva u ispunjavanju standarda u okviru procesa evropskih i 
evroatlantskih integracija, kao i dati predlog mjera u cilju efikasnijeg obavljanja poslova. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji s Upravom policije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

16. Informacija o stanju javnog reda i mira u 2010. godini 
Informacija će sadrţati: ocjenu stanja javnog reda i mira s uporednim pokazateljima, uslove i 

uzroke koji doprinose vršenju prekršaja javnog reda i mira, njihovu strukturu i strukturu izvršilaca 
prekršaja javnog reda i mira, postupanja područnih organa po zahtjevima za pokretanje prekršajnog 
postupka i druge aktivnosti, kao i predlog mjera za poboljšanje stanja u oblasti javnog reda i mira. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji s Upravom policije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

17. Informacija o stanju bezbjednosti saobraćaja na putevima u 2010. godini 
Informacija će sadrţati: ocjenu stanja bezbjednosti saobraćaja na putevima, s posebnim osvrtom 

na uslove i uzroke koji doprinose nastajanju saobraćajnih nezgoda, probleme u  ovoj oblasti za 
vrijeme turističke sezone, analizu saobraćajnih nezgoda s nastradalim licima i druga aktuelna pitanja, 
i predlog mjera za poboljšanje stanja u ovoj oblasti.  

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji s Upravom policije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

18. Izvještaj o stanju u Vojsci Crne Gore u 2010. godini 
U izvještaju će se dati pregled organizacijsko-formacijske strukture i popune Vojske, podaci o 

dostignutom stepenu njene interoperabilnosti, stepenu borbene gotovosti i mobilizaciji, stanju i 
razvoju ljudskih i materijalnih resursa u Vojsci, aktivnostima na obuci i pripremi jedinica Vojske, s 
posebnim osvrtom na mirovne misije. Izvještaj se, u skladu sa odredbom člana 176 Zakona o Vojsci 
Crne Gore dostavlja nadleţnom radnom tijelu Skupštine Crne Gore, najkasnije do kraja prvog 
kvartala 2011. godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo odbrane 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

19. Informacija o uspostavljanju integrisanog sistema kontrole i nadzora vazdušnog 
prostora  
Na inicijativu Ministarstva odbrane započeta je priprema studije „Kontrola i zaštita vazdušnog 

prostora“, u saradnji sa NATO-om, koja razrađuje četiri oblasti: kontrolu i nadzor vazdušnog 



6 
 

prostora, C-3 (komandovanje, kontrola i komunikacija), protivvazdušnu odbranu i zaštitu vazdušnog 
prostora. 

Implementacija Studije je u nadleţnosti više organa drţavne uprave, što zahtijeva koordinaciju 
njihovih aktivnosti u cilju kvalitetnog uspostavljanja integrisanog sistema upravljanja vazdušnim 
prostorom, u skladu sa EU i NATO standardima. 

Obrađivač:  Ministarstvo odbrane 
Rok: I kvartal Ministarstvo odbrane 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

20. Analiza potrebe izmjena i dopuna Zakona o slobodnom pristupu informacijama, Zakona 
o zaštiti tajnih podataka i Zakona o zaštiti podataka o ličnosti 
Ovom analizom sagledaće se potreba izmjena i dopuna navedenih zakona radi njihove 

međusobne harmonizacije i usaglašavanja s  međunarodnim standardima. 
Obrađivač:  Ministarstvo kulture, Ministarstvo unutrašnjih poslova i Ministarstvo odbrane 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

21. Nacionalni program razvoja kulture s Akcionim planom sprovođenja za 2011. godinu 
Nacionalnim programom razvoja kulture utvrdiće se strateški pravci, dugoročni ciljevi i prioriteti 

razvoja kulture i mjere za njihovo ravnomjerno ostvarivanje na čitavoj teritoriji Crne Gore s 
pregledom prioritetnih aktivnosti koje će biti realizovane u 2011. godini. 

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

22. Elaborat o opravdanosti transformacije Republičkog zavoda za zaštitu spomenika 
kulture, Regionalnog zavoda za zaštitu spomenika kulture i Centra za arheološka 
istraţivanja u Upravu za zaštitu kulturnih dobara i javne ustanove za konzervatorsku 
djelatnost  
Elaborat će prikazati opravdanost i, u postojećim uslovima, optimalan način transformacije 

Republičkog zavoda za zaštitu spomenika kulture, Regionalnog zavoda za zaštitu spomenika kulture 
i Centra za arheološka istraţivanja u Upravu za zaštitu kulturnih dobara i javne ustanove za 
konzervatorsku djelatnost  radi efikasnog  vršenja poslova zaštite kulturnih dobara na cijeloj teritoriji 
Crne Gore i projektovati organizacionu i kadrovsku strukturu novog sistema zaštite s potrebnim 
finansijskim i materijalnim sredstvima. 

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

23. Elaborat o opravdanosti reorganizacije Narodnog muzeja Crne Gore i Centra ’’Njegoš’’ 
Elaboratom će se obrazloţiti opravdanost pripajanja poslova Javne ustanove Centar ’’Njegoš’’ 

Narodnom muzeju Crne Gore i novi način organizovanja Narodnog muzeja u skladu sa  
savremenim potrebama i vaţećim Zakonom o muzejskoj djelatnosti. 

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
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      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

24. Izvještaj o razvoju i zaštiti prava manjina u 2010. godini 
U skladu sa članom 38 Zakona o manjinskim pravima i slobodama, Vlada najmanje jednom 

godišnje podnosi Skupštini izvještaj o razvoju i zaštiti prava manjina. Izvještaj će dati prikaz 
ostvarivanja politike razvoja i zaštite prava manjina u Crnoj Gori.  

Obrađivač:  Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

25. Izvještaj o implementaciji Strategije poboljšanja poloţaja RAE populacije u Crnoj Gori 
za 2008-2012. godinu 
U cilju adekvatne primjene  i nadzora nad sprovođenjem i evaluacijom Strategije za poboljšanje 

poloţaja RAE populacije u Crnoj Gori 2008-2012, obaveza Komisije za praćenje implementacije 
Strategije je, između ostalog, da preko Ministarstva za ljudska i manjinska prava , izvještava Vladu o 
stepenu implementacije Strategije. 

Obrađivač:  Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

26. Izvještaj o ostvarivanju Evropske povelje o regionalnim i/ili manjinskim jezicima 
Savjeta Evrope 
Crna Gora je, nakon obnove nezavisnosti, pismom ministra inostranih poslova RCG od 6. juna 

2006. godine, izjavila da prihvata sve obaveze koje proizilaze iz konvencija i sporazuma Savjeta 
Evrope a koje je potpisala ili ratifikovala bivša drţavna zajednica Srbija i Crna Gora. Dodjeljujući 
status posmatrača Crnoj Gori, Komitet ministara SE je, u pretprijemnom periodu, priznao Crnoj 
Gori članstvo u konvencijama i protokolima otvorenim za pristup drţava nečlanica, kao i 
sukcesorski status u određenom broju tzv. zatvorenih konvencija, između ostalih, i Evropskoj 
povelji o regionalnim i/ili manjinskim jezicima. Prvi drţavni Izvještaj o sprovođenju ovog 
međunarodnog dokumenta je pripremljen u junu 2007. godine, a obaveza drţave je da drugi izvještaj 
podnese nakon četiri godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

II kvartal 

27. Izvještaji ministarstava iz oblasti političkog sistema, unutrašnje i spoljne politike o radu 
i stanju u upravnim oblastima u 2010. godini 
Izvještaji će obavezno sadrţati prikaz izvršavanja zakona i drugih propisa, realizacije programa i 

zaključaka Vlade, preduzetih mjera i njihovih rezultata u upravnim oblastima iz nadleţnosti 
ministarstva.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija, Ministarstvo pravde, 
Ministarstvo unutrašnjih poslova, Ministarstvo odbrane, Ministarstvo kulture i 
Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 

Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
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28. Izvještaj o radu Komisije za ţalbe u periodu februar 2010 – februar 2011. godine 
Saglasno članu 113 stav 7 Zakona o drţavnim sluţbenicima i namještenicima, Komisija za ţalbe 

je duţna da jednom godišnje Vladi podnese izvještaj o radu. 
Obrađivač:  Komisija za ţalbe 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
     Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

29. Nacionalni program usvajanja Acquis-a za period 2011-2015. godine 
Nacionalnim programom za usvajanje Acquis-a za period od 2011. do 2015. godine biće 

obuhvaćen plan zakonodavnih aktivnosti u cilju postepenog preuzimanja evropskog Acquis-a u 
domaće zakonodavstvo u narednom kratkom i srednjem roku, delegiran po organima i budućim 
pregovaračkim poglavljima. NPA će uključiti i plan jačanja administrativnih kapaciteta, kao i 
neophodan finansijski okvir za sprovođenje evropske agende Crne Gore. Formiraće se baza 
crnogorskih propisa i dati ocjena stepena usklađenosti, koja će biti osnova za pregled zakonodavstva 
Crne Gore u okviru priprema pregovaračkih platformi za pregovore o pristupanju Uniji.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa svim resorima 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

30. Drugi izvještaj o praćenju realizacije obaveza iz Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju 
U skladu sa Zaključkom Vlade sa sjednici od 22. jula 2010. godine, biće pripremljen Drugi 

kvartalni izvještaj o praćenju realizacije obaveza iz Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju . Ovaj 
izvještaj odnosi se na period od 1. 1. do 31. 3. 2011. godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa svim resorima 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
     Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

31. Izvještaj o realizaciji Nacionalnog programa usvajanja Acquis-a u 2011. godini 
U skladu sa Nacionalnim programom za usvajanje Acquis-a za period od 2011. do 2015. godine, 

kojim je predviđeno praćenje primjene NPA i izvještavanje, biće pripremljeni kvartalni izvještaji koji 
će se zasnivati na Aneksu zakonodavstva, kao i na obavezama predviđenim u tekstu NPA.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa svim resorima 
Rok: II, III i IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
    Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

32.  Izvještaj o realizaciji Akcionog plana praćenja sprovođenja preporuka iz Mišljenja 
Evropske komisije i Prilog za godišnji izvještaj Evropske komisije o napretku Crne Gore 
u Procesu stabilizacije i pridruţivanja 
Vlada će, saglasno definisanim pravilima i procedurama, usvojiti Izvještaj o realizaciji Akcionog 

plana za praćenje sprovođenja preporuka iz Mišljenja Evropske komisije, u skladu sa dosadašnjom 
praksom i Prilog za Godišnji izvještaj Evropske komisije o napretku Crne Gore u Procesu 
stabilizacije i pridruţivanja ( rok za dostavljanje 15. jun 2011. godine).  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa svim resorima 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
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     Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

33. Dvadeset treći kvartalni izvještaj o realizaciji aktivnosti i obaveza Crne Gore u procesu 
stabilizacije i pridruţivanja  (januar - mart 2011. godine) 
Saglasno Rezoluciji o ispunjavanju obaveza Crne Gore u okviru Sporazuma o stabilizaciji i 

pridruţivanju, Vlada utvrđuje i Skupštini Crne Gore dostavlja Dvadeset treći kvartalni izvještaj o 
realizaciji obaveza u procesu stabilizacije i pridruţivanja EU.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa svim resorima 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
    Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

34. Informacija o statusu realizacije obaveze kofinansiranja projekata u okviru programa 
podrške EU 
Informacija će obuhvatiti pregled programa i projekata koji su na raspolaganju Crnoj Gori u 

okviru IPA sredstava, kao i informacije o statusu realizacije projekata i ispunjavanju obaveza 
kofinasiranja projekata.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa nadleţnim 
resornim organima 

Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
    Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

35. Informacija o viznoj politici i usklađenosti viznog sistema sa standardima EU 
Informacija ima za cilj predstavljanje vizne politike Crne Gore i njene usklađenosti sa tzv. 

bijelom listom Šengena, kao i prikazivanje viznog sistema koji se koristi u Crnoj Gori, upoređenje sa 
standardima Šengena i predlog neophodnih aktivnosti za njegovo usklađivanje sa obavezama iz 
oblasti vizne politike u okviru statusa zemlje kandidata za prijem u EU.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija 
Rok: II i IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

36. Šestomjesečni izvještaji o implementaciji obaveza iz prvog Godišnjeg nacionalnog 
programa Crne Gore u okviru MAP 
Nakon usvajanja prvog Godišnjeg nacionalnog programa (ANP) Crne Gore u okviru MAP, 

Vlada treba da usvoji šestomjesečne izvještaje o implementaciji utvrđenih obaveza. Izvještaji koje će 
pripremiti Komisija za interresorne aktivnosti Crne Gore u Partnerstvu za mir biće osnova za 
evaluaciju od strane NATO-a, kao i konačni Izvještaj o sprovođenju ANP Crne Gore, koji će 
ministri vanjskih poslova i odbrane Crne Gore obrazloţiti u Briselu polovinom iduće godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji s Komisijom za 
interresorne aktivnosti Crne Gore u Partnerstvu za mir 

Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

37. Analiza stanja normativnog okvira i dosadašnje prakse posredovanja  
Ovom analizom sagledaće se postojeći normativni okvir koji uređjuje posredovanje u 

građanskim i krivičnim stvarima, usaglašenost sa međunarodnim standardima i dati preporuke za 
dalje aktivnosti na planu razvoja posredovanja i alternativnih načina rješavanja sporova.  

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
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Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

38. Strategija reintegracije lica vraćenih na osnovu sporazuma o readmisiji za period 2011-
2015. godine i Akcioni plan implementacije za 2011. godinu 
 Strategijom za reintegraciju lica koja su vraćena na osnovu sporazuma o readmisiji za period 

2011-2015. godina i Akcionim planom za implementaciju postaviće se osnove odrţive integracije 
ovih lica u crnogorsko društvo, fokusirajući se, pri tome, na definisanje i identifikaciju njihovih 
osnovnih potreba u cilju pune socijalne kohezije.  

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Ministarstvom vanjskih poslova i 
evropskih integracija, Ministarstvom rada i socijalnog staranja, Ministarstvom 
zdravlja, Ministarstvom prosvjete i sporta i Zavodom za zapošljavanje 

Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

39. Strategija razvoja međuopštinske saradnje u Crnoj Gori za period 2011-2015. godine s 
Akcionim planom sprovođenja za 2011-2013. godinu 
Strategijom će se definisati pravci razvoja efikasnog, ekonomičnog i efektivnog rada lokalnih 

samouprava, međusobna saradnja na valorizaciji zajedničkih potencijala u određenom regionu kojem 
gravitiraju, kao i rješavanje zajedničkih problema, u cilju smanjenja troškova i poboljšanja kvaliteta 
javnih usluga ostvarivanjem ekonomije obima i pristupa naprednim tehnologijama, obezbjeđivanjem 
istog nivoa kvaliteta usluga u više opština, privlačenjem sredstava iz javnih, privatnih ili donatorskih 
fondova i drugih izvora. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Zajednicom opština i jedinicama 
lokalne samouprave 

Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
 Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

40. Informacija o pojednostavljenju procedure prelaska drţavne granice za vrijeme ljetnje 
turističke sezone 
Informacijom će se prezentirati aktuelni problemi prelaska drţavne granice za vrijeme turističke 

sezone i predloţiti mjere koje će pojednostaviti procedure prelaska drţavne granice. 
Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Upravom policije, Upravom carina, 
Veterinarskom upravom i Fitosantiranom upravom 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

41. Informacija o realizovanim aktivnostima na pripremi Dugoročnog plana razvoja odbrane 
(DPR) 
Informacijom će se dati pregled aktivnosti koje su realizovane u cilju izrade Dugoročnog plana 

razvoja odbrane, koji predstavlja dokument planiranja odbrane, a kojim se definiše dugoročna 
projekcija razvoja sistema odbrane Crne Gore, potrebne sposobnosti Vojske, sadrţaj i dinamika 
organizacionih promjena, razvoj ljudskih i materijalnih resursa, finansiranje sistema odbrane i druga 
pitanja od značaja za funkcionisanje sistema odbrane za period od 10 godina.  

Obrađivač:  Ministarstvo odbrane 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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42. Informacija o uspostavljanju integrisanog sistema kontrole i nadozora mora 
U skladu s preporukama NATO-a i partnerskih zemalja iz okruţenja,  zaključcima Strategijskog 

pregleda odbrane i Međunarodne konferencije o obalskim straţama, koja je odrţana u Budvi u 
oktobru 2010. godine, potrebno je uspostaviti integrisani sistem kontrole i nadzora mora. 
Definisanje zadataka i aktivnosti kojima bi se bavila Obalska straţa je u nadleţnosti više organa 
drţavne uprave i institucija, što zahtijeva interresornu saradnju na pripremi ove informacije. 

Obrađivač:  Ministarstvo odbrane 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

43. Informacija o realizaciji uništenja viška naoruţanja i vojne opreme  
U informaciji će se dati podaci o uništenom naoruţanju i vojnoj opremi, kao i  podaci o realizaciji 

Programa razvoja kapaciteta za demilitarizaciju i sigurno skladištenje lakog naoruţanja i 
konvencijalne municije (SALW) za Crnu Goru – MONDEM program i Tehničkog sporazuma o 
uništenju lakog i streljačkog naoruţanja i raznih vrsta municije, koji je zaključen sa Ministarstvom 
inostranih poslova Sjedinjenih Američkih Drţava.  

Obrađivač:  Ministarstvo odbrane 
Rok: II i IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

44. Informacija o realizaciji prodaje viška naoruţanja i vojne opreme 
Informacijom će se dati pregled viškova naoruţanja i vojne opreme, kao i podaci o realizaciji 

komisionih i kupo-prodajnih ugovora, dinamika preuzimanja naoruţanja i vojne opreme iz skladišta 
Vojske Crne Gore i podaci o ostvarenim prihodima po ovom osnovu. 

Obrađivač:  Ministarstvo odbrane 
Rok: II i IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

45. Elaborat o opravdanosti osnivanja regionalnog kulturnog centra Pljevlja 
Elaboratom će se prezentirati razlozi za osnivanje regionalnog kulturnog centra u Pljevljima, kao 

jedine drţavne ustanove kulture na sjeveru Crne Gore, s međunarodnim i multidisciplinarnim 
programskim sadrţajima, koja treba da doprinese ravnomjernom razvoju kulture na cijeloj teritoriji 
Crne Gore, a posebno afirmaciji kulturnih potencijala u opštinama na sjeveru Crne Gore i njihovom 
povezivanju sa subjektima kulture iz ostalih djelova Crne Gore i okruţenja.  

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

 Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

46. Informacija o zastupljenosti manjinskih naroda i drugih manjinskih nacionalnih 
zajednica u javnim sluţbama, organima drţavne vlasti i lokalne samouprave 
Ovom informacijom će se prezentovati stepen zastupljenosti pripadnika manjinskih naroda i 

drugih manjinskih nacionalnih zajednica u javnim sluţbama, organima drţavne vlasti i lokalne 
samouprave i predloţiti dalje aktivnosti na sprovođenju ustavnog određenja iz člana 79 tačka 10 
Ustava Crne Gore. 

Obrađivač:  Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 
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Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

47. Izvještaj Nacionalne komisije za sprovođenje Strategije borbe protiv korupcije i 
organizovanog kriminala 
Ovim izvještajem daće se pregled realizovanih aktivnosti na sprovođenju Strategije za borbu 

protiv korupcije i organizovanog kriminala, ocjena stanja i predlog daljih mjera za njeno 
sprovođenje. 

Obrađivač:  Nacionalna komisija za sprovođenje Strategije za borbu protiv korupcije i 
organizovanog kriminala  

Rok: II i IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
    Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

48. Izvještaj o implementaciji Nacionalne strategije borbe protiv trgovine ljudima u 2011. 
godini 
Ovim izvještajem daće se pregled aktivnosti i postignutih rezultata u implementaciji Nacionalne 

strategije za borbu trgovine ljudima, kao i pregled realizovanih mjera iz Akcionog plana, ocjena 
postignutih rezultata i predlog daljih mjera. 

Obrađivač:  Radna grupa za praćenje implementacije Nacionalne strategije za borbu protiv 
trgovine ljudima  

Rok: II i IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
    Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

49. Izvještaj o radu Zastupnika Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava  
Izvještaj će sadrţati prikaz rada Zastupnika, eventualne probleme u radu i postignute rezultate u 

izvršavanju zadataka radi kojih je ustanovljen i ocjenu postignutih rezultata, s predlogom mjera. 
Obrađivač:  Zastupnik Crne Gore pred Evropskim sudom za ljudska prava  
Rok: II i IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

50. Drugi drţavni izvještaj o ostvarivanju Međunarodne konvencije o eliminaciji svih oblika 
rasne diskriminacije UN 
Prvi drţavni izvještaj o ostvarivanju Međunarodne konvencije o eliminaciji svih oblika rasne 

diskriminacije UN, Crna Gora je podnijela u oktobru 2007. godine. Obaveza Crne Gore je da svoj 
drugi i treći periodični izvještaj, shodno preporukama Komiteta UN, podnese u vidu jedinstvenog 
dokumenta do 3. juna 2011. godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku       

III kvartal 

51. Treći izvještaj o praćenju realizacije obaveza iz Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju 
U skladu sa Zaključkom Vlade sa sjednici od 22.  jula  2010. godine biće 

prip remljen III kvarta lni Izvještaj o praćenju realizacije obaveza iz Sporazuma o stabilizaciji i 
pridruţivanju. Treći izvještaj odnosi se na period od 1. 4 – 30. 6. 2011. godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa svim resorima 
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Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
    Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

52. Prilog za godišnji izvještaj Evropske komisije o napretku Crne Gore u Procesu 
stabilizacije i pridruţivanja 
Prilog za Godišnji izvještaj Evropske komisije o napretku Crne Gore u Procesu stabilizacije i 

pridruţivanja, s aţuriranim informacijama, sadrţaće finalni izvještaj o rezultatima ostvarenim u 
sprovođenju Akcionog plana za praćenje sprovođenja preporuka iz Mišljenja Evropske komisije (rok 
za dostavljenje 1. septembar 2011. godine). 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa svim resorima 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

53. Dvavdeset četvrti  kvartalni izvještaj o realizaciji aktivnosti i obaveza Crne Gore u 
Procesu stabilizacije i pridruţivanja  (april - jun 2011. godine) 
Saglasno Rezoluciji o ispunjavanju obaveza Crne Gore u okviru Sporazuma o stabilizaciji i 

pridruţivanju, Vlada utvrđuje i Skupštini Crne Gore dostavlja Dvavdeset četvrti kvartalni izvještaj o 
realizaciji obaveza u Procesu stabilizacije i pridruţivanja EU.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa svim resorima 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

54. Informacija o bilateralnoj saradnji sa zemljama jugoistočne Evrope 
Informacija će sadrţati pregled bilateralne saradnje sa zemljama Regiona u datom roku s 

posebnim akcentom na intenzitetu kontakata na političkom i radnom nivou, zajedničke projekte koji 
su realizovani ili su u toku i unaprjeđenje ugovorno-pravne baze. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

55. Informacija o saradnji Crne Gore s Organizacijom za evropsku bezbjednost i saradnju 
(OEBS) 
Informacija će obuhvatiti ostvarenu saradnju Crne Gore sa OEBS-om, kao i aktuelna pitanja u 

okviru te međunarodne organizacije, perspektive njenog daljeg razvoja i transformacije, posebno u 
periodu nakon Samita OEBS-a, kao i osvrt na nastavak Krfskog procesa o evropskoj bezbjednosti. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa nadleţnim 
organima i institucijama 

Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
     Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

56. Informacija o rezultatima predsjedavanja Crne Gore Jadransko-jonskoj inicijativi (JJI) i 
Procesu  saradnje u Jugoistočnoj Evropi (SEECP) 
Informacija će obuhvatiti pregled strateški najznačajnijih projekata realizovanih tokom 

predsjedavanja Crne Gore Jadransko-jonskoj inicijativi i Procesu saradnje zemalja jugoistočne 
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Evrope, kao i rezultate tih inicijativa, postignutih u saradnji s ostalim zemljama članicama JJI i 
SEECP. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa nadleţnim 
organima i institucijama 

Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

57. Informacija o bilateralnoj saradnji u vršenju konzularnih poslova - osvrt na primjenu 

Sporazuma o zastupanju u vršenju konzularnih poslova i izdavanju viza 
Informacijom će se prikazati ciljevi i rezultati saradnje, kao i mogućnost njenog proširenja sa 

drugim zemljama, u kontekstu unaprjeđenja bilateralnih odnosa i razvoja regionalne saradnje. 
Sporazum o zastupanju iz oblasti konzularnih poslova i izdavanja viza potpisan je s Republikom 
Bugarskom, a usaglašeni su sporazumi o uzajamnom zastupanju s Republikom Srbijom i 
Republikom Hrvatskom.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

58. Drugi godišnji nacionalni program Crne Gore u okviru MAP 
Dostavljanjem Drugog godišnjeg nacionalnog programa Crne Gore počinje drugi ciklus MAP. 
Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji Komisijom za 

interresorne aktivnosti Crne Gore u Partnerstvu za mir 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

59. Informacija o predsjedavanju Crne Gore Jadranskoj povelji 
Informacijom će se prezentirati rezultati predsjedavanja Crne Gore Jadranskoj povelji u prvih 

šest mjeseci 2011. godine. 
Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija  
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

60. Plan implementacije Zakona o besplatnoj pravnoj pomoći  
Ovim planom definisaće se aktivnosti koje treba preduzeti za osnivanje sluţbi besplatne pravne 

pomoći i potrebnim edukacijama i promocijama instituta besplatne pravne pomoći kako bi se Zakon 
o besplatnoj pravnoj pomoći mogao primjenjivati počev od 1. 1. 2012. godine.  

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

61. Akcioni plan unaprjeđenja zatvorskog sistema  
Ovim akcinim planom definisaće se mjere koje treba preduzeti za unaprjeđenje stanja u 

zatvorskom sistemu, nadleţni organi za njihovo ostvarivanje, kao i rokovi i indikatori na osnovu 
kojih će biti moguće procijeniti uspjeh planiranih mjera i ostvarenog.  

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
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Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

62. Izvještaj o stanju rješavanja upravnih stvari u 2010. godini 
Izvještajem će se, na osnovu nalaza, preduzetih mjera, sluţbene evidencije i drugih relevantnih 

podataka i pokazatelja, prikazati stanje upravnog rješavanja u 2010. godini. Izvješaj će posebno 
ukazati na pitanja koja se odnose na aţurnost, efikasnost i kvalitet ostvarivanja prava građana i 
pravnih lica pred organima drţavne uprave u upravnom postupku. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova  
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

63. Informacija o aktivnostima na izgradnji prihvatilišta za strance 
Informacijom će se, u skladu sa zaključcima Vlade, prezentirati preduzete aktivnosti na izgradnji 

prihvatilišta za strance, kao i način i organizacija rada prihvatilišta.   
Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Upravom policije 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

64. Informacija o realizaciji projekata elektronskog nadzora drţavne granice 
Informacijom će se ukazati na dostignuti stepen realizacije i aktuelne probleme koji se odnose na 

realizaciju projekta elektronskog nadzora na ,,plavoj’’ i ,,zelenoj’’ granici. 
Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Upravom policije 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

65. Predlog menadţment plana Kotora 
U skladu sa članom 91 Zakona o zaštiti kulturnih dobara, kojim je propisano da se menadţment 

plan obavezno donosi za kulturno dobro koje je upisano na Listu svjetske baštine, Menadţment 
planom Kotora utvrdiće se strateški ciljevi i prioriteti dugoročnog upravljanja, zaštite, očuvanja, 
valorizacije, korišćenja i prezentacije prirodnog i kulturno-istorijskog područja Kotora i njegove 
zaštićene okoline, mehanizmi za ostvarivanje integralne zaštite, način vršenja monitoringa planiranih 
aktivnosti. 

Nacrt menadţment plana Kotora urađen je 2007. godine i predat na razmatranje Komitetu 
svjetske baštine UNESCO. Međutim, plan je vraćen na doradu radi nepostojanja odgovarajućeg 
pravnog okvira, nedostataka podataka o bafer zoni područja Kotora i nepostojanja posebnog 
drţavnog tijela za implementaciju Menaţment plana i koordinaciju poslova zaštite ukupnog područja 
Kotora. Zakonom o zaštiti kulturnih dobara propisano je da menadţment planove donosi Vlada na 
predlog Ministarstva kulture.  

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

 Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

66. Elaborat o opravdanosti osnivanja regionalnog centra za menadţment kulturne baštine 
Elaboratom će se prikazati i objasniti razlozi opravdanosti osnivanja  regionalnog centra za 

menadţment u kulturnoj baštini, sa sjedištem na Cetinju, kao institucije u kojoj će se stručnjaci iz 
Crne Gore i Regiona osposobljavati za upravljanje poslovima zaštite i valorizacije kulturne baštine, 
koja će širiti znanja o vrijednostima i značaju kulturne baštine Crne Gore, doprinositi međunarodnoj 
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afirmaciji Cetinja kao kulturne prijestonice i pripremati nacionale i regionalne menadţment strategije 
za oblast kulturne baštine. 

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

67. Elaborat o opravdanosti osnivanja regionalnog centra za podsticanje međunarodnog 
kulturnog povezivanja  
Elaboratom će se prikazati i objasniti razlozi opravdanosti osnivanja regionalnog centra za 

podsticanje međunarodnog povezivanja u oblasti kulture, sa sjedištem na Cetinju, kao institucije koja 
treba da afirmiše i unaprijedi međunarodnu kulturnu saradnju u regionu i šire, da doprinosi 
integracionim procesima u kulturi i protoku kulturnih proizvoda i usluga, bez obzira na teritorijalne 
granice i kulturne različitosti i da promoviše Cetinje kao međunarodnu kulturnu prijestonicu.   

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

68. Izvještaj o implementaciji Plana aktivnosti za postizanje rodne ravnopravnosti u 2010. 
godini 
Plan aktivnosti za postizanje rodne ravnopravnosti predstavlja razvojni dokument za 

implementaciju politike rodne ravnopravnosti u Crnoj Gori. Aktivnosti se odnose na sedam 
prioritetnih oblasti: evropske integracije, obrazovanje, zdravlje, nasilje nad ţenama, ekonomja i 
odrţivi razvoj,  politika i odlučivanje, mediji i kultura. Izvještaj će dati prikaz stepena ostvarivanja 
ovog dokumenta. 

Obrađivač:  Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

IV Kvartal 

69. Četvrti izvještaj o praćenju realizacije obaveza iz Sporazuma o stabilizaciji i 
pridruţivanju 
U skladu sa Zaključkom Vlade sa sjednici od 22.  jula  2010. godine biće 

prip remljen IV kvarta lni Izvještaj o praćenju realizacije obaveza iz Sporazuma o stabilizaciji i 
pridruţivanju. Četvrti izvještaj odnosi se na period od 1. 7-30. 9. 2011. godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa nadleţnim 
organima i institucijama 

Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

70. Finansijski sporazum za IPA 2011. program 
U skladu sa potpisanim Okvirnim sporazumom između Evropske komisije i Vlade Crne Gore, 

dostavljaju se Vladi na usvajanje godišnji finansijski sporazumi za programe u kojima učestvuje Crna 
Gora. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija 
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Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

71. Informacija o programima podrške Evropske unije i statusu programa prekogranične 
saradnje s Predlogom finansijskih sporazuma za programe prekogranične i 
transnacionalne saradnje  
Informacijom će se dati pregled programa koji su na raspolaganju Crnoj Gori u okviru IPA 

sredstava, programa zajednice, kao i drugih vidova podrške Evropske unije. Takođe, informacijom 
će se dati i pregled programa u kojima Crna Gora učestvuje u okviru IPA II komponente, aktivnosti 
realizovanih u protekloj godini i trenutnog statusa implementacije.  

Kako su već potpisani finansijski sporazumi za IPA 2007, IPA 2008 i IPA 2009 sredstva – II 
komponenta, Ministarstvo za vanjske poslove i evropske integracije dostaviće Vladi na usvajanje 
predloge godišnjih finansijskih sporazuma za bilateralne i transnacionalne programe saradnje IPA 
2010 i IPA 2011 i Jadranski susjedski program (2010-2012).   

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija 
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

72. Dvadeset peti  kvartalni izvještaj o realizaciji aktivnosti i obaveza Crne Gore u procesu 
stabilizacije i pridruţivanja  (jul - septembar 2011. godine) 
Saglasno Rezoluciji o ispunjavanju obaveza Crne Gore u okviru Sporazuma o stabilizaciji i 

pridruţivanju, Vlada  utvrđuje i Skupštini Crne Gore dostavlja Dvadeset peti kvartalni izvještaj o 
realizaciji obaveza u procesu stabilizacije i pridruţivanja EU.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa nadleţnim 
organima i institucijama 

Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

73. Informacija o bilateralnoj saradnji s članicama EU i najuticajnijm zemljama 
međunarodne zajednice 
Informacijom će se prezentirati ključni aspekti bilateralne saradnje sa zemljama EU, s posebnim 

osvrtom na doprinos ovih drţava napretku Crne Gore u procesu evropskih integracija. Razvoj 
bilateralnih odnosa s najuticajnijm zemljama u svijetu, posebno na političkom, ekonomskom, 
bezbjednosnom i kulturnom planu, doprinijeće daljem razvoju i međunarodnoj afirmaciji Crne Gore.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija  
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

74. Informacija o rezultatima saradnje Crne Gore i Ujedinjenih nacija u okviru integrisanog 
modela ’’Djelujući kao jedan’’ 
Informacijom će se dati pregled ostvarenih rezultata u tri definisane oblasti saradnje: socijalno 

uključivanje; demokratsko upravljanje; odrţivi ekonomski razvoj i zaštita ţivotne sredine, kao i 
ocjenu efekata koordinacije aktivnosti agencija UN i nadleţnih organa i institucija na nacionalnom i 
lokalnom nivou.  

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija  



18 
 

Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

75. Informacija o saradnji Crne Gore sa Savjetom Evrope (SE) 
Informacijom će se prezentirati glavani aspekti saradnje Crne Gore sa Savjetom Evrope, sa 

posebnim osvrtom na pregled ispunjenih i preostalih obaveza koje je potrebno realizovati u 
postprijemnom periodu, posebno preporuka koje su sadrţane u monitoring izvještajima SE. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija  
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

76. Informacija o realizaciji Akcionog plana sprovođenja  Strategije saradnje sa dijasporom 
S obzirom na usvajanje Strategije saradnje sa dijasporom i Akcionog plana, informacijom će se 

sagledati rezultati njene primjene u praksi u cilju inoviranja Akcionog plana, daljeg unaprjeđenja 
Strategije i stvaranja osnova za pripremu Zakona o saradnji sa dijasporom. 

Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa nadleţnim 
organima i institucijama 

Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

77. Informacija o napretku Crne Gore u evroatlantskim integracijama nakon prvog 
godišnjeg ciklusa u okviru MAP 
Informacijom će se prezentirati najznačajniji događaji i rezultati u okviru evroatlantskih 

integracija Crne Gore na kraju godine.  
Obrađivač:  Ministarstvo vanjskih poslova i evropskih integracija u saradnji sa Komisijom za 

interresorne aktivnosti Crne Gore u Partnerstvu za mir 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

78. Informacija o sprovođenju reforme pravosuđa 
Informacijom će se prezentirati stanje i funkcionisanje sistema pravosuđa, dati prikaz preduzetih 

mjera i ostvarenih rezultata u procesu reforme, analiza potreba, problema i pravci daljih reformi, kao 
i predlog mjera, dinamika realizacije u narednom periodu i očekivani efekti njihove primjene.   

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

79. Analiza potrebe racionalizacije pravosudne mreţe  
Analizom će se sagledati uticaj novih zakona, i to Zakonika o krivičnom postupku, Zakona o 

prekršajima i Zakona o notarima i njihove primjene, na racionalizaciju mreţe sudova, u skladu sa 
mjerilima utvrđenim Analizom za potrebe racionalizacije mreţe sudova, koju je Vlada usvojila u 
decembru 2009. godine, kao i na stvarnu nadleţnost sudova, i to prvostepenu, ţalbenu i 
specijalizovanu.   

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
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80. Akcioni plan implementacije Strategije poboljšanja bezbjednosti u drumskom 
saobraćaju (2010-2019) za 2012. godinu 
Akcionim planom za implementaciju Strategije poboljšanja bezbjednosti u drumskom saobraćaju 

za 2012. godinu definisaće se mjere koje imaju za cilj povećanje nivoa bezbjednosti saobraćaja na 
putevima, kroz objedinjavanje prioritetnih i drugih aktivnosti  i precizno definisati zadaci, rokovi i 
nosioci aktivnosti. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Ministarstvom saobraćaja i pomorstva, 
Ministarstvom prosvjete i sporta, Ministarstvom zdravlja, Upravom policije i Direkcijom za 
saobraćaj 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

81. Informacija o realizovanim aktivnostima na uspostavljanju integrisanog sistema kontrole 
i nadzora vazdušnog prostora 
Informacijom će se dati pregled aktivnosti koje su realizovane na uspostavljanju integrisanog 

sistema kontrole i nadzora vazdušnog prostora. 
Obrađivač:  Ministarstvo odbrane 
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

82. Godišnji izvještaj o implementaciji Menadţment plana Istorijskog jezgra Cetinja 
Ovaj izvještaj daće prikaz realizovanih i nerealizovanih aktivnosti koje su predviđene Akcionim 

planom za sprovođenje Menadţment plana Istorijskog jezgra Cetinja za 2011. godinu, a posebno 
onih koje su od značaja za nominovanje Istorijskog jezgra Cetinja za upis na Listu svjetske baštine 
UNESCO i predloţiti prioritetne aktivnosti u 2012. godini. 

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

83. Program zaštite i očuvanja kulturnih dobara za 2012. godinu 
Ovim programom utvrdiće se prioritetne aktivnosti na zaštiti kulturnih dobara u 2012. godini 

koje se odnose na arheološka, konzervatorska i druga istraţivanja, izradu konzervatorskih projekata, 
sprovođenje konzervatorskih mjera, izradu menadţment planova i studija zaštite, odredi ti nosioci i 
dinamika raalizacije i dati procjena potrebnih sredstava i način njihovog obezbjeđivanja. 

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

84. Izvještaj o sprovođenju Nacionalnog programa razvoja kulture u 2011. godini 
Izvještajem će se dati prikaz realizovanih aktivnosti iz Akcionog plana za sprovođenje 

Nacionalnog programa razvoja kulture u 2011. godini, sa efektima realizovanih aktivnosti i 
predlogom mjera za narednu godinu. 

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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85. Izvještaj o implementaciji Strategije manjinske politike u 2011. godini 
Vlada Crne Gore je 3. jula 2008. godine usvojila Strategiju manjinske politike i obrazovala 

Komisiju za praćenje implementacije ovog dokumenta, čija je obaveza da, najmanje jednom 
godišnje, Vladi dostavi izvještaj o stepenu implementacije Strategije. 

Obrađivač:  Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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2) Ekonomska politika i finansijski sistem 

I kvartal 

86. Strateški prioriteti ekonomske politike Crne Gore za 2012. godinu 
Dokument, koji će u osnovi biti baziran na Ekonomskom i fiskalnom programu Crne Gore za 

2010-2013. godinu, predstavlja osnovu za pripremu izvještaja o realizaciji makroekonomske i 
fiskalne politike u 2011. godini, s predlogom ciljeva i smjernica fiskalne politike u 2012. godini, na 
osnovu kojih se planiraju primici i izdaci s procjenom za naredne tri godine, kao i projekcija 
kapitalnog budţeta za 2012. godinu.  

Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

87. Strategija reforme javne uprave za period 2011–2016. godine s Akcionim planom 
U cilju stvaranja profesionalne, efikasne i servisno orijentisane javne uprave, koja je u funkciji 

građana i drugih društvenih i privrednih subjekata, donijeće se Strategija reforme javne uprave za 
period 2011 – 2016. godine s Akcionim planom. Kvalitet usluga u javnoj upravi od presudnog je 
značaja za stvaranje povoljnog ekonomskog i socijalnog ambijenta koji opredjeljuje ukupni društveni 
razvoj, te je sprovođenje reforme javne uprave jedna od najvaţnijih reformi koje će Crna Gora 
sprovoditi na putu ka EU.  

Obrađivač:  Ministarstvo finansija  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

 Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

88. Strategija upravljanja javnim dugom za period 2011 – 2013. godine 
Ovom stragijom će se, u skladu sa srednjoročnim makroekonomskim projekcijama predviđenim 

Zakonom o budţetu Crne Gore za 2011. godinu, definisati smjernice za finansiranje rashoda 
budţeta uz smanjenje troškova duga, uzimajući u obzir relevantne rizike, uz obezbjeđivanje da se 
poslovi upravljanja dugom sprovode konzistentno u datom markoekonomskom okruţenju. Takođe, 
nova strategija daje određene smjernice za dalje zaduţivanje i upravljanje sredstvima Vlade odnosno 
depozitima, garancijama i transfernim kreditima. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

89. Izvještaj o stanju javnog duga sa stanjem na dan 31. 12. 2010. godine 
Izvještajem će se prezentirati stanje domaćeg duga po glavnim kategorijama, stanje inoduga po 

kreditorima, učešće javnog duga u BDP, valutna struktura duga, izdate garancije, odrţivost duga u 
odnosu na glavne makroekonomske pokazatelje, zakonski okvir zaduţenja i glavne promjene u toku 
2010. godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

90. Informacija o informativnim kampanjama i godišnjim istraţivanjima javnog mnjenja u 
vezi s prijavljivanjem korupcije 
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Akcionim planom za sprovođenje Strategije za borbu protiv korupcije i organizovanog 
kriminala, u dijelu „Zaštita lica koja prijavljuju korupciju“, kao cilj je predviđeno prijavljivanje 
korupcije kao vaţan izvor za otkrivanje i sprječavanje korupcije. Mjera koja ga prati je promocija 
kanala za prijavu korupcije i mehanizama zaštite. U cilju ispunjenja navedenog cilja i mjere, potrebno 
je sprovoditi kontinuirane informativne kampanje, kako bi se podstaklo prijavljivanje, kao i 
istraţivanje u cilju provjere njihove efikasnosti. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Upravom za antikorupcijsku inicijativu i drugim 
nadleţnim organima 

Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

91. Izvještaj Uprave za antikorupcijsku inicijativu s analitičkom obradom podataka o 
prijavama korupcije u 2010. godini 
Akcionim planom za sprovođenje Strategije za borbu protiv korupcije i organizovanog kriminala 

u dijelu „Koordinacija i razmjena podataka“ predviđena je efikasnija razmjena podataka i saradnja, 
kao i obavezno dostavljanje podataka o prijavama korupcije i daljim postupcima Upravi za 
antikorupcijsku inicijativu. Ovi podaci će se obrađivati u analitičke svrhe. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Upravom za antikorupcijsku inicijativu i drugim 
nadleţnim organima 

Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

92.  Informacija o definisanju funkcija i struktura za sistem decentralizovanog upravljanja 
EU sredstvima za I, II, III i IV IPA komponentu i definisanju sistema finansijskog 
upravljanja i kontrole za III i IV IPA komponentu 
Usvajanje infomacije predstavljaće osnov za nova imenovanja nosilaca IPA funkcija u Crnoj 

Gori i redefinisanje upravljačkih struktura za decentralizovani sistem upravljanja EU sredstvima za 
prve četiri IPA komponente. Osim toga, ovom informacijom definisaće se sistem finansijskog 
upravljanja i kontrole za III i IV IPA komponentu, u skladu sa specifičnostima koje proizilaze iz 
predviđenog načina njihove realizacije.  

Obrađivač:  Ministarstvo finansija  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

93. Nacionalna mapa puta i Akcioni plan dobijanja akreditacije u slučaju svih pet IPA 
komponenti 
Ovim dokumentom će se definisati šest faza za dobijanje akreditacije i aktivnosti koje treba da 

ispuni Crna Gora kako bi dobila akreditaciju za decentralizovano upravljanje. Akcionim planom 
definisaće se aktivnosti koje treba sprovesti, nosioci aktivnosti i rokovi za njihovu realizaciju.  

Obrađivač:  Ministarstvo finansija  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

94. Informacija o uspostavljanju sistema za prvi nivo kontrole za multilateralne  programe 
prekogranične saradnje u kojima učestvuje Crna Gora 
Ovom informacijom definisaće se sistem prvog nivoa kontrole, kao sistema za provjeru troškova 

projekta, koja se sprovodi tokom njegove implementacije. Sistem prvog nivoa kontrole u Crnoj Gori 
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treba da se uspostavi za multilateralne prekogranične programe u kojima Crna Gora učestvuje tj. 
Jadranskom programu, Mediteranskom programu i Programu transnacionalne saradnje za područje 
Jugoistočne Evrope.  

Obrađivač:  Ministarstvo finansija  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

95. Analiza poreske politike u 2010. godini 
 

Ovom analizom sagledaće se efekti primjene poreske politike za fiskalnu 2010. godinu, kao i 

njen uticaj na privredu i  budţet, kao i stepen usklađenosti poreskih i carinskih propisa sa Acquis-om 

i predloţiti odgovarajuće mjere potrebne za realizaciju tih obaveza. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Poreskom upravom i Upravom carina 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

96. Informacija o ostvarenim aktivnostima na uspostavljanju i razvoju sistema unutrašnje 
finansijske kontrole u javnom sektoru 
Informacijom će se dati pregled sprovedenih aktivnosti na uspostavljanju i razvoju sistema 

unutrašnje finansijske kontrole u javnom sektoru i pregled planiranih aktivnosti na uspostavljanju 
finansijskog upravljanja i kontrola i unutrašnje revizije u 2011.  godini. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

97. Informacija o realizaciji Programa prilagođavanja postojećih programa drţavnih pomoći 
s kriterijumima iz člana 73  tačka 6 Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju 
Informacijom će se dati prikaz aktivnosti Komisije za kontrolu drţavne pomoći, organa drţavne 

uprave, jedinica lokalne samouprave, ovlašćenih pravnih lica i drugih pravnih lica koji dodjeljuju ili 
upravljaju drţavnim pomoćima, na usklađivanju vaţećih pravnih akata, u skladu s Programom 
dinamike, saglasno kriterijumima iz člana 73. st. 6. Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija  
Rok: I, II, III i IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

98. Srategija razvoja malih i srednjih preduzeća za 2011 – 2015. godinu 
U cilju dalje podrške razvoja privatnog biznisa i malih i srednjih preduzeća, planirane su 

aktivnosti na pripremi strateškog dokumenta – Strategije za razvoj MSP, u periodu 2011-2015. 
godine. Strategija će obuhvatiti analizu postojećeg stanja u sektoru MSP, evaluaciju post ignutih 
efekata Strategije za razvoj MSP 2007- 2010. godine i na osnovu toga ukazati na prioritete i 
aktivnosti koje je neophodno preduzeti na planu podrške razvoju MSP. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

99. Izvještaj o sprovođenju Akcionog plana energetske efikasnosti u 2010. godini 
Izvještajem će se, u skladu sa Zakonom o energetskoj efikasnosti (čl. 5 i 13), dati pregled 

realizovanih aktivnosti u sprovođenju Akcionog plana energetske efikasnosti u 2010. godini. 
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Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

100. Drţavni plan eksploatacije mineralnih sirovina i pravila realizacije Plana 
Planom će se utvrditi područja - lokaliteti odnosno oblasti u kojima će se davati koncesije, 

predmeti koncesija i rokovi za objavljivanje javnih oglasa za davanje koncesija. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

101. Plan interventnih nabavki u uslovima ozbiljnih poremećaja  
 Planom će se obezbijediti kontinuitet snabdijevanja trţišta Crne Gore proizvodima koji su 

neophodni za zadovoljenje osnovnih potreba stanovništva, u uslovima ozbiljnih poremećaja na 
trţištu (pšenice, osnovnih pšeničnih proizvoda, jestivog ulja, šećera, soli, sredstava za ličnu higijenu, 
ljekova i sanitetskog materijala i naftnih derivata). 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

102. Izmjena Strategije regionalnog razvoja Crne Gore za 2010-2014. godinu 
Vlada Crne Gore je u julu 2010. godine usvojila Strategiju regionalnog razvoja Crne Gore 2010 -

2014. godine u cilju postizanja ravnomjernijeg razvoja svih jedinica lokalne samouprave i regiona, 
ubrzanog razvoja manje razvijenih jedinica lokalne samouprave i regiona i zaštite ţivotne sredine. 
Međutim, radi neusaglašenosti podjele na regione u Startegiji regionalnog razvoja Crne Gore 2010-
2014. godine s Prostornim planom Crne Gore do 2020. godine, Vlada Crne Gore je, na sjednici od 
23. 12. 2010,  zaduţila  Ministarstvo ekonomije da pripremi izmjenu Strategije u dijelu koji nije 
usaglašen s Prostornim planom Crne Gore do 2020. godine i Predlogom zakona o regionalnom 
razvoju.  

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

103. Plan redovnog i investicionog odrţavanja, rekonstrukcije i izgradnje drţavnih puteva 
za 2011. godinu  
Ovim planom definisaće se aktivnosti na upravljanju, redovnom i investicionom odrţavanju 

drţavnih puteva (magistralnih i regionalnih), planiranje, određivanje prioriteta,  postavljanje 
standarda, kontrola izvedenih radova, kao i zaštita drţavnih puteva, u cilju nesmetanog i bezbjednog 
odvijanja saobraćaja tokom čitave godine.   

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva u saradnji sa Direkcijom za saobraćaj 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

104. Informacija o radu Nacionalnog odbora za bezbjednost vazdušnog saobraćaja 
Informacijom će se prezentirati aktivnosti, mjere i akta koje je Nacionalni odbor za bezbjednost 

vazdušnog saobraćaja realizovao i preduzeo u vezi sa vazduhoplovnim subjektima u sistemu 
bezbjednosti vazdušnog saobraćaja: Aerodrom Podgorica i Aerodrom Tivat, domaći i strani 
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vazduhoplovni prevoznici, Kontrola leta i Agencija za civilno vazduhoplovstvo, čime je na viši nivo 
podignut stepen bezbjednosti vazdušnog saobraćaja. 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva u saradnji sa Agencijom za civilno 
vazduhoplovstvo 

Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

105. Nacionalni plan intervencija kod iznenadnog zagađenja mora i obala 
Plan će biti donijet nakon stupanja na snagu Zakona o zaštiti mora od zagađenja sa plovnih 

objekata. Ovim planom će se utvrditi mjere za sprječavanje ili smanjenje zagađenja mora; subjekti 
koji su duţni sprovoditi mjere i njihova ovlašćenja, te način sprovođenja mjera. Istovremeno, nacrt 
plana definisaće smjernice za donošenje lokalnih planova i planova privrednih društava. Plan treba 
da predstavlja osnovu za donošenje SUB – REGIONALNOG plana za zaštitu od iznenadnog 
zagađenja mora za juţni Jadran i Jonsko more, koji će se pripremiti uz pomoć i koordinaciju 
REMPEC centra na Malti u okviru Plana zaštite Mediterana (MAP). 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

106. Strategija razvoja golfa u Crnoj Gori 
Strategijom će se definisati potencijalna područja za izgradnju golf terena, kao i predloţiti Mapa 

puta za realizaciju Strategije. 
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

107. Informacija o rezultatima zimske turističke sezone 2010/2011. godine 
Informacijom će se dati pregled realizovanih aktivnosti utvrđenih Akcionim planom za pripremu 

zimske turističke sezone 2010/2011. godine, kao i analiza rezultata ostvarenih u toku sezone.  
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

108. Izvještaj Svjetskog savjeta za putovanja i turizam o investicijama i razvojnim 
programima u sektoru turizma i putovanja u Crnoj Gori 
WTTC Izvještaj će pruţiti informacije o razvojnoj politici u turizmu, strateškim planovima i 

ciljevima, investicionom ambijentu u Crnoj Gori, kao i mogućim partnerskim odnosima učesnika u 
stvaranju turističkog prizvoda, kako bi se obezbijedili preduslovi za njegovu konkurentnost i 
atraktivnost ne samo u regionu već i šire. Izvještaj će posluţiti i za kvalitetnije informisanje 
potencijalnih investitora o razvojnim planovima i projektima u oblasti turizma u Crnoj Gori. 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

109. Izvještaj o sprovođenju Drţavnog plana upravljanja otpadom u 2010. godini 
Vlada je u februaru 2008. godine donijela Drţavni plan upravljanja otpadom u Crnoj Gori za 

period od 2008 – 2012. godine. Saglasno članu 18 Zakona o upravljanju otpadom, nadleţni organ 
drţavne uprave je u obavezi da Vladi podnosi godišnje izvještaje o sprovođenju Plana. 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
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Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

110. Izvještaj o realizaciji Projekta 1000 plus stanova 
Izvještajem će se dati pregled aktivnosti na realizaciji ovog projekta. Očekuje se njegova 

realizacija kroz potpisivanje ugovora o kreditnom aranţmanu sa CEB-om, kao i ugovora sa 
građevinskim kompanijama i građanima, i njegovu ekstenziju u vidu novog projekta do obezbjeđenja 
punog iznosa od 50 miliona eura. 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

111. Agrobudţet za 2011. godinu 
Agrobudţetom će se opredijeliti sredstva za realizaciju pojedinih programa – budţetskih linija, u 

skladu sa Ekonomskom politikom Vlade za 2011. godinu i biće usklađen s agrarnom politikom 
definisanom novom strategijom: Crnogorska poljoprivreda i EU – Strategija proizvodnje hrane i 
razvoja ruralnih područja, Nacionalnim programom proizvodnje hrane i razvoja ruralnih područja 
2009-2013, kao i Zakonom o poljoprivredi i ruralnom razvoju. 

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

112. Program upotrebe sredstava u vodoprivredi za 2011. godinu 
Programom će se u okviru sredstava opredijeljenih Zakonom o budţetu Crne Gore za 2011. 

godinu za finasiranje vodoprivrede rasporediti sredstava po namjenama, opštinama i objektima. 
Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

113. Program upotrebe sredstava za upravljanje vodama, zaštitu voda i zaštitu od voda za 
2011. godinu 
Programom će se rasporediti sredstava opredijeljena Zakonom o budţetu Crne Gore za 2011. 

godinu, namijenjena za upravljanje vodama, zaštitu voda i zaštitu od voda, imajući u vidu definisane 
prioritete (regulacija korita pojedinih rijeka u Crnoj Gori, priprema dokumentacione osnove, izrada 
informacionog sistema, katastra voda, GIS-a) i definisati ostale aktivnosti u oblasti voda. 

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja u saradnji sa Upravom za vode 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

114. Program upotrebe sredstava za zaštitu i uzgoj šuma u 2011. godini 
Program upotrebe sredstava će utvrditi obim i vrstu radova na uzgoju, zaštiti,  planiranju 

gazdovanju, korišćenju i unaprjeđenju šumskog fonda, uz pokazatelje utroška sredstava za pojedine 
namjene. 

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja u saradnji sa Upravom za šume 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

115.  Informacija o kvalitetu rada u vaspitno-obrazovnim ustanovama u školskoj 
2009/2010. godini 
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Informacija će sadrţati pregled utvrđenog stanja, kvalitet rada vaspitno-obrazovnih ustanova i 
predlogea mjera za 2011. godinu. 

Obrađivač:  Ministarstvo prosvjete i sporta 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

116. Plan obrazovanja odraslih za 2011. godinu 
Ovim planom definisaće se mjere i aktivnosti, nosioci aktivnosti, rokovi za realizaciju sa 

okvirnim predlogom finansijskih sredstava po opštinama, potrebnih za ostvarivanje ciljeva, 
definisanih u Strategiji obrazovanja odraslih.  

Obrađivač:  Ministarstvo prosvjete i sporta 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

117. Informacija o realizaciji Akcionog plana sprovođenja Strategije razvoja stručnog 
obrazovanja u Crnoj Gori u 2010. godini 
Informacijom će se dati prikaz stanja i ocjena realizovanih aktivnosti u prioritetnim oblastima 

unaprjeđenja stručnog obrazovanja, definisanih u Akcionom planu za sprovođenje Strategije razvoja 
stručnog obrazovanja u Crnoj Gori. 

Obrađivač:  Ministarstvo prosvjete i sporta 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

118. Akcioni plan povećanja mobilnosti istraţivača 
Akcionim planom će se definisati okvir koji će dovesti do značajnijeg uključivanja 

naučnoistraţivačke zajednice u ERA (Evropski istraţivački prostor - European Research Area, 
European Commission), putem mobilnosti crnogorskih istraţivača u inostranim 
naučnoistraţivačkim centrima. Cilj Akcionog plana je aktivnije učešće u ERA, efikasnije korišćenje 
resursa koji nam u okviru EU stoje na raspolaganju i korišćenje potencijala naše naučne dijaspore. 

Obrađivač:  Ministarstvo nauke 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

119. Akcioni plan uključivanja Crne Gore u program EUREKA 
EUREKA je međunarodni program koji ima za cilj finansiranje međunarodnih projekata, 

primijenjenih i razvojnih istraţivanja, koji imaju za rezultat transfer znanja u privredu i povećanje 
njene konkurentnosti. Crna Gora je jedina drţava u regionu koja nije član EUREKE. Članstvo se 
stiče obezbjeđivanjem odgovarajućih sredstava, što podrazumijeva veću zainteresovanost privrede za 
učešće u naučnoistraţivačkim projektima i time se direktno podstiče razvoj konkurentnosti kroz 
inovacije. Na taj način se ostvaruje povezivanje privrede sa naukom. Akcionim planom će se 
definisati potrebne aktivnosti za uključivanje Crne Gore u EUREKU, identifikovati potencijalne 
institucije i potrebna sredstva. 

Obrađivač:  Ministarstvo nauke 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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120. Informacija o realizaciji izgradnje sistema za monitoring radio-frekvencijskog 
spektra 
Informacijom će se dati pregled dosadašnjih aktivnosti na izgradnji sistema za monitoring radio- 

frekvencijskog spektra, imajući u vidu značaj izgradnje ovog sistema za Crnu Goru. U skladu sa 
zaključkom Vlade Crne Gore od 27. novembra 2008. godine, Agencija za elektronske komunikacije i 
poštansku djelatnost je pristupila aktivnostima na izgradnji sistema za monitoring radio-
frekvencijskog spektra i u IV kvartalu 2008. godine se očekivao završetak glavnog kontrolnomjernog 
centra Dajbabska gora u Podgorici, Regionalnog kontrolnomjernog centra Crni rt u Sutomoru i 
daljinsko upravljanje kontrolnomjerne stanice u Pljevljima, kao i njihovo puštanje u rad, što nije 
završeno. 

Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

121. Informacija o sprovođenju Akcionog plana sprovođenja Strategije integracije osoba s 
invaliditetom u 2010. godini  
Informacijom će se dati prikaz i ocjena aktivnosti na realizaciji Akcionog plana za sprovođenje 

Strategije integracije osoba s invaliditetom. 
Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

122. Program zapošljavanja pripravnika i stimulisanje poslodavaca za zapošljavanje 
pripravnika na neodređeno vrijeme, nakon odrađenog pripravničkog staţa  
Obaveza donošenja ovog programa predviđena je Ekonomskom politikom Crne Gore za 2011. 

godinu. 
Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

123. Master plan ulaganja u infrastrukturu u sektorima obrazovanja, zdravlja, kulture, 
sporta i drţavne uprave za period 2011-2020. godine 
Ovim planom definisaće se ciljevi, zadaci i planirane aktivnosti koje se odnose na pitanje 

unaprjeđenja infrastrukture u naznačenim sektorima s ukupnim pregledom planiranih ulaganja. 
Obrađivač:  Kabinet predsjednika Vlade Crne Gore 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

 Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

124. Izmjene Akcionog plana Nacionalne strategije odrţivog razvoja za 2011-2012. godinu 
Nacionalnom strategijom odrţivog razvoja Crne Gore, koju je Vlada usvojila aprila 2007. godine, 

predviđena je revizija Akcionog plana nakon trogodišnjeg perioda.  
Obrađivač:  Nacionalni savjet za odrţivi razvoj u saradnji sa resornim organima 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

125. Treći godišnji izvještaj o implementaciji Nacionalne strategije odrţivog razvoja Crne 
Gore 
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Trećim godišnjim izvještajem obuhvatiće se progres ostvaren u implementaciji Akcionog plana 
za sprovođenje Nacionalne strategije odrţivog razvoja u periodu od novembra 2009. do decembra 
2010. godine. 

Obrađivač:  Nacionalni savjet za odrţivi razvoj u saradnji sa resornim organima 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

  Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

II kvartal 

126. Izvještaji ministarstava iz oblasti ekonomske politike i finansijskog sistema o radu i 
stanju u upravnim oblastima u 2010. godini 
Izvještaji će obavezno sadrţati prikaz izvršavanja zakona i drugih propisa, realizacije programa i 

zaključaka Vlade, preduzetih mjera i njihovih rezultata u upravnim oblastima iz nadleţnosti 
ministarstva, kao i izvještaje preduzeća nad kojima vrše nadzor.  

Obrađivač:  Ministarstvo finansija, Ministarstvo ekonomije, Ministarstvo saobraćaja i pomorstva, 
Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma, Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog 
razvoja, Ministarstvo prosvjete i sporta, Ministarstvo za informaciono društvo i 
telekomunikacije, Ministarstvo zdravlja i Ministarstvo rada i socijalnog staranja 

Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

127. Smjernice makroekonomske i fiskalne politike za period 2012-2014. godine  
Ovim dokumentom daće se analiza kretanja makroekonomskih agregata (bruto-domaćeg 

proizvoda, cijena, zarada i zaposlenosti), kao polaznih osnova za planiranje budţeta.  
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

128. Analiza ostvarivanja ekonomske politike u 2011. godini  
Analizama ostvarivanja ekonomske politike kvartalno će se sagledavati ostvarivanje 

projektovanih ciljeva, pravaca, mjera i dinamike  razvoja u 2011. godini. SS  tt iimm  uu  vveezzii ,,   ss  ppoosseebbnnoomm  

ppaažžnnjjoomm  ććee  ssee  aannaalliizziirraatt ii   pprroocceess,,   ddiinnaammiikkaa  ii   mmoogguuććnnoosstt ii   ooppoorraavvkkaa  pprriivvrreeddee  ii   ddiinnaammiizziirraannjjaa  pprriivvrreeddnnee  

aakkttiivvnnoossttii   aa ,,   uu  sslluuččaajjuu  ooddssttuuppaannjjaa   oodd  uuttvvrrđđeennoogg  rraazzvvoojjnnoogg  kkoonncceeppttaa  zzaa  22001111..   ggooddiinnuu,,   pprreeddlloožžiittii  

ddooppuunnsskkee  mmjjeerree  eekkoonnoommsskkee  ppoollii tt iikkee  ss  nnoossiioocciimmaa  aakkttiivvnnoosstt ii   ii   rrookkoovviimmaa  kkoojj iimm  ssee  ddoopprriinnoossii  

ddoossll jjeeddnnii jjeemm  oossttvvaarriivvaannjjuu  pprreeddvviiđđeenniihh  pprroojjeekkcciijjaa   zzaa  22001111..   ggooddiinnuu.. 
 Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: II, III i IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

129. Izvještaj o realizaciji Nacionalnog programa zaštite potrošača u 2010. godini 
 Izvještajem će se dati pregled aktivnosti na realizaciji obaveza koje su utvrđene Akcionim 

planom za sprovođenje Nacionalnog programa zaštite potrošača, izvršiti analiza realizacije utvrđenih 
ciljeva politike zaštite potrošača, prikazati način i dinamika ostvarivanja tih ciljeva, subjekti ovlašćeni 
za realizaciju programa, finansijska sredstva i drugi elementi od značaja za ostvarivanje zaštite 
potrošača. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
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Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

130. Izvještaj o realizaciji spoljnotrgovinskog prometa kontrolisane robe u 2010. godini  
Izvještajem će se prikazati pregled izvozno-uvozne kontrole naoruţanja, vojne opreme i robe 

dvostruke namjene u 2010. godini, u skladu sa članom 32 stav 1 Zakona o spoljnoj trgovini 
naoruţanjem, vojnom opremom i robom dvostruke namjene.  

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

131. Izvještaj o realizaciji Strategije regionalnog razvoja Crne Gore za 2010-2014. godinu u 
2010. godini 
Izvještajem će se, u skladu sa obavezom definisanom Strategijom regionalnog razvoja Crne Gore 

2010-2014. godine, prezentirati rezultati ostvareni u sprovođenju ove strategije.  
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

132. Izvještaj o realizaciji Programa unaprjeđenja infrastrukture kvaliteta u Crnoj Gori u 
2010. godini i Program unaprjeđenja infrastrukture kvaliteta u Crnoj Gori za 2011. godinu  
Izvještajem o realizaciji Programa unaprjeđenja infrastrukture kvaliteta u Crnoj Gori za 2010. 

godinu daće se pregled aktivnosti preduzetih u 2010. godini.  
Programom unaprjeđenja infrastrukture kvaliteta u Crnoj Gori za 2011. godinu definisaće se 

aktivnosti koje su u vezi sa specifičnim zahtjevima nivoa pristupa integracionim procesima Crne 
Gore.  

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije u saradnji sa Odborom Programa Vlade Crne Gore za 
kvalitet 

Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

133. Izvještaje o realizaciji Programa odrţavanja, rekonstrukcije i modernizacije 
ţeljezničke infrastrukture u 2010. godini s Programom izgradnje, odrţavanja, 
rekonstrukcije i modernizacije ţeljezničke infrastrukture za 2011. godinu 
Izvještajem će se dati pregled realizacije Programa u 2010. godini, a na osnovu člana 17 stav 3 i člana 

32 Zakona o ţeljeznici, Vlada Crne Gore donosi godišnji Program izgradnje, odrţavanja, rekonstrukcije i 
modernizacije ţeljezničke infrastrukture za 2011. godinu, koji će obuhvatiti tekuće i investiciono 
odrţavanje pruga i objekata, elektromreţe i uređaja, postrojenja i radioničkih hala i regulisanje 
saobraćaja na prugama u Crnoj Gori i definisati aktivnosti na rekonstrukciji i modernizaciji ţeljezničke 
infrastrukture. 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva u saradnji sa Direkcijom za ţeljeznice 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

134. Izmjene i dopune Nacionalnog programa bezbjednosti vazdušnog saobraćaja 
Izmjene i dopune ovog programa proizilaze iz obaveza datih u Izvještaju Evropske konferencije 

za civilno vazduhoplovstvo o procjeni bezbjednosti vazdušnog saobraćaja u Crnoj Gori, zasnovanog 
na izmjeni Dokumenta 30 (13. izmjena), koji je usvojen u maju 2010. godine (ECAC). 
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Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva u saradnji sa Agencijom za civilno 
vazduhoplostvo 

Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

135. Izvještaj o poslovanju hotelijera Crne Gore u 2010. godini 
Izvještaj renomirane međunarodne institucije Horwath Consulting i Fakulteta za turizam iz Bara 

sadrţi rezultate istraţivanja o poslovanju hotelijera - jednog od najvaţnijih segmenata crnogorske 
turističke ponude.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

136. Informacija o realizaciji Akcionog plana pripreme ljetnje turističke sezone 2011. 
godine 
Informacija će sadrţati osvrt na realizaciju aktivnosti definisanih Akcionim planom za pripremu 

ljetnje turističke sezone 2011. godine, s posebnim osvrtom na aktivnosti kod kojih postoje problemi 
u realizaciji.   

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

137. Pregled prioritetnih projekata izgradnje komunalne infrastrukture za 2011. godinu 
U cilju obezbjeđivanja potrebnih sredstava za realizaciju projekata iz oblasti komunalne 

infrastrukture,   pripremiće se pregled prioritetnih projekata za realizaciju u 2011. godini sa iznosom 
sredstava potrebnih za njihovu realizaciju. 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

138. Akcioni plan sprovođenja Plana pretvaranja neformalnih naselja u formalna i 
regularizacije objekata s posebnim osvrtom na seizmičke izazove za 2011-2015. godinu 
Akcioni plan će sadrţati konkretne mjere i aktvnosti koje, u naznačenom periodu, treba 

preduzeti u cilju realizacije Plana pretvaranja neformalnih naselja u formalna i regularizaciju objekata, 
s posebnim osvrtom na seizmičke izazove 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

139. Informacija o stanju u oblasti vodosnabdijevanja i upravljanja otpadnim vodama u 
2010. godini 
Informacija će sadrţati pregled stanja u navedenim oblastima, aktivnosti realizovane u 

prethodnom periodu, implementaciju strateških dokumenata i predlog mjera. 
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

140. Informacija o stanju ţivotne sredine u Crnoj Gori u 2010. godini  
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Informacijom će se dati prikaz stanja ţivotne sredine Crne Gore i predlog mjera, na osnovu 
rezultata mjerenja urađenih u okviru Programa monitoringa ţivotne sredine za 2010. godinu.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma u saradnji sa Agencijom za zaštitu ţivotne 
sredine 

Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

141. Strategija profesionalne (karijerne) orijentacije 
Strategija karijerne orijentacije će postaviti osnove za postepen razvoj vještina cjeloţivotnog 

upravljanja karijerom i za formiranje karijerne orijentacije i profesionalnog informisanja i 
savjetovanja visokog standarda u okviru obrazovnog sistema i sluţbi za zapošljavanje. Sadrţaće 
mjere i aktivnosti potrebne za ostvarivanje ciljeva, određenih u okviru prioritetnih oblasti Strategije, 
nosioce aktivnosti za svaku od njih i rokove za njihovu realizaciju i način finansiranja. 

Obrađivač:  Ministarstvo prosvjete i sporta 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

142. Informacija o konceptu XVIII festivala ICT dostignuća – INFOFEST-a  
Informacijom će se dati prikaz koncepta XVIII festivala ICT dostignuća, kao i informacije o 

sadrţaju, programskim formama, učesnicima Festivala i finansijskim sredstvima potrebnim za 
realizaciju ovog projekta.  

Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

143. Informacija o realizaciji projekta 10 nagrada za 10 najboljih informatičkih rješenja na 
univerzitetima u Crnoj Gori   
Ovom informacijom će se dati prikaz aktivnosti koje su preduzete na planu realizacije projekta i 

nagrađivanja studenata crnogorskih univerziteta, na osnovu prethodno raspisanog javnog poziva.  
Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

144. Izvještaj o poslovanju Pošte Crne Gore u 2010. godini 
Na osnovu Zakona o poštanskim uslugama i člana 33 Statuta Pošte Crne Gore, Vlada usvaja  

Godišnji izvještaj Pošte Crne Gore. 
Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

145. Izvještaj o poslovanju Radio-difuznog centra d.o.o u 2010. godini 
Na osnovu člana 10 Odluke o osnivanju društva sa ograničenom odgovornošću ’’Radio-difuzni 

centar’’ – Podgorica, Vlada Crne Gore usvaja izvještaj o poslovanju ovog društva.  
Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

146. Strategija optimizacije sekundarnog i tercijarnog nivoa zdravstvene zaštite s 
Akcionim planom implementacije 
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U cilju dovođenja sistema zdravstva u stanje optimalne funkcionalnosti, kako bi se u okviru 
raspoloţivih sredstava postigao najveći pozitivni efekat na zdravstveno stanje  stanovništva, 
neophodno je nastaviti unaprjeđenje zdravstvenog sistema kroz optimizaciju sekundarnog i 
tercijarnog nivoa zdravstvene zaštite. 

Obrađivač:  Ministarstvo zdravlja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

147. Akcioni plan uticaja ţivotne sredine na zdravlje djece 
Akcioni plan za ţivotnu sredinu -’’CEHAP’’- rezultat je sprovođenja odluka Četvrte ministarske 

konferencije o zaštiti ţivotne sredine i zdravlja, koja je odrţana 2004.  godine  u Budumpešti, na temu 
’’Budućnost naše djece’’. U skladu s navedenim odlukama, Akcionim planom će se utvrditi nosioci, 
aktivnosti, mjere i rokovi za stvaranje uslova za zdrav ţivot djece. 

Obrađivač:  Ministarstvo zdravlja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

148. Nacionalni program kontrole raka 
Nacionalni program za kontrolu raka ima za cilj smanjivanje broja oboljelih i umrlih od malignih 

bolesti, produţenje ţivota bolesnika s malignim oboljenjima i unaprjeđenje kvaliteta ţivota oboljelih, 
kroz sistemsku implementaciju svih aktivnosti usmjerenih na prevenciju, rano otkrivanje, 
dijagnostiku, liječenje i palijativno zbrinjavanje onkoloških bolesnika.  

Obrađivač:  Ministarstvo zdravlja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

149. Izvještaj o sprovođenju Akcionog plana zapošljavanja u 2010. godini 
Izvještajem će se dati prikaz aktivnosti koje su realizovane u 2010. godini, u okviru mjera 

definisanih Akcionim planom zapošljavanja.                              
Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

150. Informacija o sprovođenju Strategije smanjenja siromaštva i socijalne isključenosti 
(SSSSI) 
Informacijom ce se dati prikaz i ocjena aktivnosti na realizaciji Strategije smanjenja siromaštva i 

socijalne isključenosti (SSSSI). 
Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

151. Strategija zaštite od nasilja u porodici za period 2011–2015. godine s Akcionim 
planom  
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Strategijom zaštite od nasilja u porodici s Akcionim planom definisaće se ciljevi i mjere za 
unaprjeđenje socijalne i druge zaštite, naročito: podizanje nivoa svijesti građana o problemu nasilja i 
formiranje stavova o neprihvatljivosti nasilja; razvoj programa za prevenciju nasilja; podrška porodici 
u prevenciji nasilja; dalji razvoj normativnog okvira u oblasti zaštite; jačanje saradnje organa, 
ustanova, organizacija i drugih pravnih i fizičkih lica koja se bave zaštitom; sticanje novih znanja i 
vještina svih koji se bave zaštitom; unapređenje sistema za prikupljanje i analizu podataka i 
izvještavanje o slučajevima nasilja.  

Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

III kvartal 

152. Plan zvanične statistike za 2012. godinu 

UU  sskkllaadduu  ssaa  ZZaakkoonnoomm  oo  ssttaatt iisstt iiccii   ii   ssttaatt iisstt iiččkkoomm  ssiisstteemmuu  CCrrnnee  GGoorree,,   VVllaaddaa  CCrrnnee  GGoorree,,   nnaa  pprreeddlloogg  

nnaaddlleežžnnoogg  mmiinniissttaarrssttvvaa,,   uuttvvrrđđuujjee  ppllaann  zzvvaanniiččnnee  ssttaatt iissttiikkee..   PPllaann  zzvvaanniiččnnee  ssttaattiisstt iikkee  zzaa  22001122..   ggooddiinnuu  

ssaaddrržžaaććee  ppllaann  ssttaatt iissttiiččkkiihh  iissttrraažžiivvaannjjaa  uu  22001122..   ggooddiinnii   zzaa  ssvvee  pprrooiizzvvoođđaaččee  zzvvaanniiččnnee  ssttaatt iisstt iikkee  uu  CCrrnnoojj   

GGoorrii ..   
Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Zavodom za statistiku 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

153. Operativni plan poboljšanja energetske efikasnosti organa drţavne uprave u 2011. 
godini 
Zakonom o energetskoj efikasnosti (član 6) predviđeno je da Godišnji operativni plan 

poboljšanja energetske efikasnosti organa drţavne uprave donosi Vlada Crne Gore u skladu sa 
Akcionim planom energetske efikasnosti. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

154. Nacionalni program implementacije sistema digitalnih tahografa 
Nacionalni program će sadrţati osnovna pravila uvođenja sistema digitalnih tahografa, kao i 

uputstva poslovanja, obaveze i odgovornosti organizacija koje će obavljati izradu i izdavanje 
memorijskih kartica za digitalne tahografe, tehničke dokumente i uputstva za raspisivanje i 
sprovođenje javnog tendera za izbor najboljeg ponuđača za izradu i izdavanje memorijskih kartica za 
digitalne tahografe. 

Nacionalni programa za implementaciju sistema digitalnih tahografa, u skladu s međunarodnim 
ugovorima iz ove oblasti, dostavlja SE Komisiji Evropske unije (Digital Tachograph Root Certificate 
Authority-ERCA) radi usvajanja i predstavlja osnovni dokument za implementaciju sistema 
digitalnih tahografa u Crnoj Gori. 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

155. Program obnove voznog parka crnogorskih prevoznika  
U skladu sa zaključkom Vlade od 28. oktobra 2010. godine, Ministarstvo saobraćaja i pomorstva, 

Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma i Ministarstvo finansija zaduţeni su za  pripremu Programa 
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obnove voznog parka crnogorskih prevoznika ekološki naprednijim vozilima, u cilju poboljšanja 
poslovanja drumskih prevoznika i smanjenja zagađenja ţivotne sredine.  

Program će sadrţati uporedni prikaz nivoa zagađenja ţivotne sredine u odnosu na ekološki 
standard vozila, prednost unaprijeđenog voznog parka u smislu pristupa na međunarodno 
transportno trţište, kao i finansijske pokazatelje i modele za realizaciju ovog projekta. 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva u saradnji sa Ministarstvom odrţivog razvoja i 
turizma i Ministarstvom finansija 

Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

156. Nacionalni program sigurnosti u vazdušnom saobraćaju 
Obaveza donošenja Nacionalnog programa sigurnosti u vazdušnom saobraćaju proizilazi iz 

Zakona o vazdušnom saobraćaju, kao i evropske regulative iz ove oblasti.  
Nacionalni program će biti usklađen s odgovarajućim dokumentima Međunarodne organizacije 

civilnog vazduhoplovstva (ICAO). Programom će se definisati obaveze svih subjekata koji su 
direktno i indirektno odgovorni za sigurno obavljanje vazdušnog saobraćaja, pri čemu će se postići 
zadovoljavajući nivo sigurnosti u obavljanju vazdušnog saobraćaja u Crnoj Gori.  

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva u saradnji sa Agencijom za civilno 
vazduhoplostvo 

Rok: III kvartal  
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

157. Informacija o kvalitativnim i kvantitativnim efektima ljetnje turističke sezone u  2011. 
godini 
Informacijom će se prezentirati efekti ljetnje turističke sezone 2011. godine, dati kratak osvrt na 

aktivnosti koje su preduzete u toku pripreme sezone,  problemi koji su je pratili i predloţiti 
aktivnosti za njihovo prevazilaţenje u narednoj turističkoj sezoni.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

158. Nacionalna strategija stanovanja za period 2011 – 2015. godine s Akcionim planom  
Nacionalnom strategijom stanovanja će se prezentirati i analizirati stanje i problemi u 

stambenom sektoru, dati pregled ključnih aktera, kao i postojećih drţavnih strategija i mjera koje 
utiču na razvoj stambenog sektora i predloţiti odgovarajuće mjere za sprovođenje stambene politike 
(kroz kratkoročne, srednjoročne i dugoročne strateške ciljeve) i predloţiti plan aktivnosti. Uz 
Nacionalnu strategiju stanovanja donijeće se i Akcioni plan stanovanja za period od 2011-2015. 
godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

159. Strategija zaštite od jonizujućeg zračenja, radijacione sigurnosti i upravljanja 
radioaktivnim otpadom s Akcionim planom 
Ovom strategijom definisaće se planovi i ciljevi u vezi sa zaštitom od jonizujućeg zračenja, 

radijacionom sigurnošću i upravljanjem radioaktivnim otpadom, u skladu sa standardima i 
principima međunarodnih organizacija u ovoj oblasti, kao i preuzetim međunarodnim obavezama.   

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
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Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

160. Nacionalni izvještaj o implementaciji obaveza koje proističu iz Zajedničke 
konvencije o sigurnosti upravljanja radioaktivnim otpadom i sigurnosti upravljanja 
istrošenim gorivom 
Odredbama člana 32 Konvencije o sigurnosti upravljanja radioaktivnim otpadom i sigurnosti 

upravljanja istrošenim gorivom, koju je potvrdila Crna Gora, definisano je da će, u skladu sa 
odredbama člana 30, svaka strana ugovornica podnositi nacionalni izvještaj na svakom redovnom 
sastanku strana ugovornica. Taj izvještaj će sadrţavati mjere preduzete za sprovođenje svih obaveza 
iz Konvencije. S tim u vezi, obaveza strane ugovornice je da pripremi Nacionalni izvještaj o 
implementaciji obaveza koje proističu iz Zajedničke konvencije o sigurnosti upravljanja 
radioaktivnim otpadom i sigurnosti upravljanja istrošenim gorivom.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

161. Izvještaj o realizaciji Nacionalnog programa proizvodnje hrane i razvoja ruralnih 
područja i Agrobudţeta u 2010. godini 
Izvještaj će analizirati realizaciju Nacionalnog programa i Agrobudţeta za 2010. godinu, u skladu 

sa članom 7 Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju. Izvještaj će sadrţati i ocjenu efekata agrarne 
politike za 2010. godinu. 

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

162. Nacionalni program sporta 
Ovim dokumentom će se utvrditi dugoročni ciljevi i prioriteti razvoja sporta u Crnoj Gori i 

odrediti organizacione, finansijske, administrativne i druge mjere za njihovo ostvarivanje. Program će 
sadrţati naročito: stanje u oblasti sporta, osnovne principe na kojima će se zasnivati razvoj sporta u 
Crnoj Gori; kratkoročne; periodične i dugoročne ciljeve razvoja sporta, kao i nosioce realizacije tih 
ciljeva; sadrţinu, obim i procijenjenu vrijednost aktivnosti na realizaciji postojećih sportsko razvojnih 
ciljeva i program izgradnje sportskih objekata. 

Obrađivač:  Ministarstvo prosvjete i sporta 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

163. Studija izvodljivosti za uspostavljanje centara uspješnosti 
Centri uspješnosti treba da postanu ključni osnov za razvoj nauke u Crnoj Gori. Radi se o 

grupama istraţivača ili ustanovama koje imaju značajnu naučnu produktivnost, zapaţenu 
međunarodnu saradnju i izraţenu saradnju s privredom. U toku su pregovori s Kancelarijom EU o 
finansiranju ove studije preko IPA fondova. Studijom će se identifikovati potencijalni centri 
uspješnosti, pripremiti SWOT analiza i definisati metodologija i kriterijumi za dodjelu ovog statusa. 

Obrađivač:  Ministarstvo nauke 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

164. Studija izvodljivosti za uspostavljanje tehnoloških centara i naučnih parkova 
Tehnološki centri i naučni parkovi jedan su od instrumenata brzog transfera novih znanja iz 

naučnoistraţivačke djelatnosti u privredu. Strategijom razvoja malih i srednjih preduzeća ovi 
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instrumenti su prepoznati kao veoma vaţni. Studijom će se identifikova ti modaliteti za 
uspostavljanje ovih centara, dinamika uspostavljanja i potrebna sredstva. 

Obrađivač:  Ministarstvo nauke 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

165. Izmjene i dopune Strategije razvoja informacionog društva za 2009-2013. godinu 
Izmjenama i dopunama ove strategije preciziraće se dalje aktivnosti na planu razvoja 

informacionog društava u periodu obuhvaćenom strategijom i istovremeno definisati aktivnosti koje, 
prema Izvještaju EK, treba uključiti u Strategiju. Strategijom će biti obuhvaćen i širokopojasni 
pristup, kao i mogućnosti korišćenja open-source platformi. 

Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

166. Informacija o stepenu korišćenja digitalnih serifikata javnog CA (certifikacionog 
tijela)  
Informacija će dati prikaz stepena korišćenja digitalnih sertifikata javnog CA, koji će koristiti 

fizička lica i ostali pravni subjekti u Crnoj Gori i predlog mjera za eventualno unaprjeđenje odnosno 
povećenje upotrebe certifikata.  

Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

167. Nacionalni program ranog otkrivanja raka debelog crijeva 
Nacionalni programa za rano otkrivanje raka debelog crijeva ima za cilj otkrivanje bolesti u 

ranijem stadijumu kako bi se povećale mogućnosti za izlječenje i preţivljavanje oboljelih, produţio 
ţivot bolesnika s rakom debelog crijeva i poboljšao njihov kvalitet ţivota.  

Obrađivač:  Mnistarstvo zdravlja 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

168. Nacionalni program ranog otkrivanja raka grlića materice 
Cilj Nacionalnog programa za rano otkrivanje raka grlića materice je odrţavanje zdravlja ţena, 

smanjenje rizika za nastanak bolesti, rano otkrivanje raka grlića materice i poboljšanje kvaliteta ţivota 
oboljelih ţena.  

Obrađivač:  Mnistarstvo zdravlja 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

IV kvartal 

169. Ekonomska politika Crne Gore za 2012. godinu 
Koncept ekonomske politike za 2012. godinu u osnovi će se bazirati na analizi ostvarenih 

rezultata u 2011. godini, analizi izvršavanja obaveza i ostvarenog progresa u procesu pridruţivanja, 
evropskim integracijama i procjenama o uticajima ekonomske i finansijske krize na mogućnosti 
razvoja u 2012. godini. Osnovni ciljevi, pravci, dinamika i mjere ekonomske politike biće usklađeni s 
opredjeljenjima iz Ekonomskog i fiskalnog programa Crnu Goru za 2009-2012. godinu, drugim 
strateškim razvojnim dokumentima i strategijama razvoja pojedinih sektora. 
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Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

170. Energetski bilans Crne Gore za 2012. godinu 
Energetskim bilansom Crne Gore za 2012. godinu utvrdiće se ukupna potreba za energijom, 

vrste energije, načini i mjere za zadovoljavanje potreba za energijom u 2012. godini. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

171.  Informacija o statusu  Crne Gore u Svjetskoj trgovinskoj organizaciji 
Informacijom će se dati prikaz postojećeg stanja u procesu pregovaranja o regulisanju članstva u 

STO-u i plan daljih aktivnosti. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

172. Nacionalna strategija intelektualne svojine  
Nacionalnom strategijom intelektualne svojine za period od pet godina definisaće se: potpuna 

usaglašenost zakonske regulative iz oblasti intelektualne svojine s relevantnim zakonodavstvom u 
EU i njena implementacija; utvrđivanje i jačanje adekvatnog institucionalnog okvira, uspostavljanje i 
izgradnja pune koordinacije između relevantnih organa zaduţenih za sprovođenje zakona koji se 
odnose na zaštitu prava  nosilaca  intelektualne svojine ( Ministarstvo ekonomije, Zavod za 
intelektualnu svojinu, tuţilaštva, sudstvo, policija, carina i inspekcije) s konkretnim rješenjima i 
zaključcima u priznavanju prava, kreiranju politike intelektualne svojine i sprječavanju krivotvorenja 
robe, kao jednim od bitnih faktora za uspješno poslovanje domaćih firmi i sigurniji putokaz za 
dolazak stranih investitora, što je jedan od vaţnijih ciljeva ove strategije; stalna edukac ija kadrova 
uključenih u proces sprovođenja i zaštite prava intelektualne svojine; podizanje svijesti javnosti o 
zaštiti prava intelektualne svojine; unaprjeđenje pimjene intelektualne svojine kao poluge privrednog 
rasta i pokretača naučnog, istraţivačkog, kulturnog i ukupnog društvenog napretka;  stalni razvoj 
trţišne konkurencije; potvrđivanje učešća u glavnim međunarodnim sporazumima iz oblasti prava 
intelektualne svojine, pristupanje multilateralnim konvencijama o pravima industrijske svojine, 
navedenim u Aneksu VII, Član 75 Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju; jačanje saradnje sa 
istaknutim međunarodnim organizacijama u oblasti intelektualne svojine s posebnom vaţnošću sa 
WIPO, u cilju postizanja nivoa zaštite intelektualne svojine sličnog zaštiti ovih prava na nivou EU, 
na duţi rok. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije u saradnji sa Zavodom za intelektualnu svojinu, Vrhovnim 
drţavnim tuţilaštvom, Vrhovnim sudom, Privrednim sudom, Upravom policije, 
Upravom carina i Trţišnom inspekcijom 

Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

173. Izvještaj o sprovođenju Strategije razvoja MSP za 2011-2015. godinu u 2011. godini 
U skladu sa Strategijom razvoja MSP za 2011-2015. god., predviđeno je dostavljanje godišnjeg 

izvještaja o realizovanim aktivnostima u skladu sa godišnjim Akcionim planom. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije u saradnji sa Direkcijom za razvoj malih i srednjih preduzeća 
Rok: IV kvartal 



39 
 

Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

174. Izvještaj o realizaciji projekta ’’Podsticanje konkurentnosti malih i srednjih 
preduzeća u Crnoj Gori’’ u 2010. godini 
U skladu s projektom ’’Podsticanje konkuretnosti malih i srednjih preduzeća u Crnoj Gori’’, 

predviđeno je dostavljanje godišnjeg izvještaja o realizovanim aktivnostima. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije u saradnji sa Direkcijom za razvoj malih i srednjih preduzeća 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

175. Informacija o realizaciji Programa raskrsnica i Programa rješavanja uskih grla na 
saobraćajnoj mreţi Crne Gore za period 2007 – 2012. godine u 2011. godini 
Informacijom će se dati pregled aktivnosti na realizaciji Programa rješavanja uskih grla na 

saobraćajnoj mreţi Crne Gore, kojim su utvrđeni prioritetni projekti za rješavanje uskih grla na 
području opština kroz gradnju zaobilaznica, kao i pregled aktivnosti na realizaciji Programa 
raskrsnica, kojim su utvrđeni prioritetni projekti u cilju unaprjeđenja putne infrastrukture, daljeg 
kontinuiranog rješavanja pitanja uskih grla na putnoj mreţi magistralnih i regionalnih puteva, kako bi 
se, usljed povećane frekvencije vozila na crnogorskim putevima, smanjile guţve i rasteretili glavni 
putni pravci, povećala protočnost, stepen bezbjednosti i sigurnosti odvijanja saobraćaja.  

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva u saradnji sa Direkcijom za saobraćaj 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

176. Akcioni plan pripreme turističkih sezona za 2011/2012. godinu  
Akcionim planom za pripremu turističkih sezona definisaće se aktivnosti na pripremi zimske 

turističke sezone 2011/2012. godine i aktivnosti koje je neophodno realizovati u cilju adekvatne 
pripreme ljetnje turističke sezone 2012. godine.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

177. Program monitoringa ţivotne sredine Crne Gore za 2012. godinu  
Programom monitoringa ţivotne sredine Crne Gore za 2012. godinu definisaće se aktivnosti na 

praćenju stanja pojedinih segmenata ţivotne sredine i područja, u skladu sa Zakonom o ţivotnoj 
sredini i posebnim propisima. 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma u saradnji sa Agencijom za zaštitu ţivotne 
sredine 

Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

178. Izvještaj o stanju uređenja prostora u 2011. godini  
Izvještaj će sadrţati pregled stanja u sprovođenju planskih dokumenata, ocjenu sprovedenih 

mjera i njihov uticaj na upravljanje prostorom, ocjenu zaštite prostora, podatke o objektima koji su 
izgrađeni suprotno zakonu, ocjenu o iskazanim potrebama korisnika prostora, kao i druge elemente 
od vaţnosti za prostor na koji se izvještaj odnosi. 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma  
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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179. Program uređenja prostora za 2012. godinu 
Program uređenja prostora donosi se na osnovu Izvještaja o stanju uređenja prostora. Sadrţi 

procjenu potrebe izrade novih odnosno izmjene i dopune postojećih planskih dokumenata, kao i 
mjere od značaja za izradu i donošenje tih dokumenata. Programom se utvrđuje dinamika uređenja 
prostora, izvori finansiranja, rokovi uređenja, operativne mjere za sprovođenje planskog dokumenta, 
a naročito mjere za komunalno opremanje građevinskog zemljišta. 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma  
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

180. Izvještaj o implementaciji Nacionalne strategije biodiverziteta s Akcionim planom za 
period 2011 - 2015. godine 
Shodno članu 102 Zakona o zaštiti prirode, Ministarstvo podnosi izvještaj o implementaciji 

Nacionalne strategije biodiverziteta s Akcionim planom. 
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma  
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

181. Program sistematskog ispitivanja radioaktivnosti u ţivotnoj sredini za 2012. godinu 
Programom sistematskog ispitivanja radioaktivnosti u ţivotnoj sredini utvrdiće se mjesta, rokovi, 

vrste i načini sistematskog ispitivanja radioaktivnosti u ţivotnoj sredini u 2012. godini, koji, u skladu 
sa članom 9 stav 2 Zakona o zaštiti od jonizujućeg zračenja i radijacionoj sigurnosti, donosi Vlada do 
1. decembra tekuće godine za narednu godinu.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma u saradnji sa Agencijom za zaštitu ţivotne 
sredine 

Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

182. Informacija o realizaciji projekta Svjetske banke ’’Projekat institucionalnog razvoja i 
jačanje poljoprivrede u Crnoj Gori’’ 
Informacijom će se dati pregled stanja u vezi s realizacijom projekta reforme crnogorske 

poljoprivrede i jačanja administartivnih kapaciteta, koji će da finansira Svjetska banka iz kredita i 
GEF sredstava, koja će biti integrisana kao grant. Projekat će finasirati sljedeće dvije komponente: 
jačanje programa za ruralni razvoj i jačanje administrativnih i upravljačkih kapaciteta Ministarstva u 
skladu s pretpristupnim zahtjevima EU. 

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

183. Informacija o međunarodnim projektima iz oblasti poljoprivrede za 2011. godinu 
Informacijom će se obuhvatiti projekti koji se u okviru međunarodne saradnje realizuju u oblasti 

poljoprivrede po definisanim aktivnostima i njihovim rokovima izvršenja i postignutim rezultatima. 
Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

184. Informacija o međunarodnim projektima iz oblasti šumarstva za 2011. godinu 
Informacijom će se obuhvatiti projekti koji se u okviru međunarodne saradnje realizuju u oblasti 

šumarstva, po definisanim aktivnostima, njihovim rokovima izvršenja, kao i ostvarenim rezulatatima. 
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Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

185. Nacrt IPARD programa (2012-2013) 
IPARD program sadrţi opis mjera i analizu sektora poljoprivrede i finansijki okvir za podršku 

kroz ove mjere, u skladu sa zahtjevima Decentralizovanog sistema upravljanja za komponentu V 
IPA sredstava. 

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

186. Nacionalna inventura šuma 
Nacionalnom inventurom šuma u Crnoj Gori prezentiraće se informacije koje su prikupljene na 

terenu u protekle dvije godine o stanju šumskog fonda i mogućnostima njegovog odrţivog 
korišćenja u budućnosti. 

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

187. Izvještaj o realizaciji Nacionalnog akcionog plana (NAP) suzbijanja bespravnih 
aktivnosti u šumarstvu 
NAP je pripremljen kroz participativan proces i predstavlja zajednički odgovor nadleţnih 

drţavnih institucija, civilnog društva i drugih zainteresovanih strana da se kroz širok spektar 
aktivnosti (akcija) i uz učešće društva u cjelini zaustave ili minimizuju negativne pojave u 
sveobuhvatnoj reformi šumarskog sektora.  U izvještaju će biti prezentirani rezultati koji su ostvareni 
na tom planu. 

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

188. Strategija razvoja osnovnog obrazovanja za period 2011-2017. godine 
Strategijom će se razraditi reformski ciljevi Vlade Crne Gore u oblasti obrazovnog sistema i 

definisati prioriteti u sprovođenju reforme u oblasti osnovnog obrazovanja, s posebnim osvrtom na 
kvalitet i unaprjeđivanje procesa, poboljšanja uspjeha na međunarodnim provjerama znanja nastave i 
učenja, osiguranja boljih uslova za rad, primjenu ICT tehnologija, kontinuirani profesionalni razvoj, 
evaluaciju rada i drugo. 

Obrađivač:  Ministarstvo prosvjete i sporta 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

189. Informacija o realizaciji Plana obrazovanja odraslih u 2010. godini 
Informacijom će se dati prikaz realizacije prioritetnih zadataka utvrđenih Planom obrazovanja 

odraslih za period 2010-2014. godine, u 2010. godini, u skladu s obavezom Ministarstva da Vladi 
Crne Gore godišnje dostavlja Informaciju o realizaciji naznačenog plana.  

Obrađivač:  Ministarstvo prosvjete i sporta 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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190. Informacija o realizaciji Plana razvoja ICT infrastrukture naučno-istraţivačke 
zajednice u Crnoj Gori 
Vlada Crne Gore usvojila je Plan razvoja ICT infrastrukture naučno-istraţivačke zajednice u 

Crnoj Gori, na sjednici od 21. oktobra 2010. godine i zaduţila Ministarstvo u čijoj je nadleţnosti 
realizacija ovog plana da kontinuirano koordinira aktivnosti koje se odnose na implementaciju mjera 
utvrđenih Planom sa resornim ministarstvima i drugim organima i institucijama. Informacija će 
sadrţati pregled realizovanih mjera utvrđenih Planom za 2011. godini. 

Obrađivač:  Ministarstvo nauke 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

191. Informacija o realizaciji Strategije naučno-istraţivačke djelatnosti  
Informacija će sadrţati pregled aktivnosti na realizaciji prioritetnih zadataka Strategije naučno-

istraţivačke djelatnosti Crne Gore u 2011. godini, utvrđenih Akcionim planom za sprovođenje 
Strategije.  

Obrađivač:  Ministarstvo nauke 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

192. Nacionalni okvir interoperabilnosti  
Nacionalnim okvirom interoperabilnosti definisaće se preduslovi za komunikaciju između 

postojećih sistema i brţa razmjena informacija između građana i sluţbenika, u cilju omogućavanja 
pruţanja usluga elektronskim putem, te omogućiti automatizovana razmjena i korišćenje podataka 
smještenih u drţavnim registrima.   

Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

  Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

193. Informacija o promociji informacionog društva  
Ovom informacijom daće se pregled svih aktivnosti preduzetih u toku godine na planu 

afirmacije odnosno promocije informacionog društva u Crnoj Gori. 
Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

194. Informacija o realizaciji Programa informacione bezbjednosti 
U skladu s Programom informacione bezbjednosti, koji je Vlada Crne Gore donijela sredinom 

2008. godine, podnijeće se Informacija o realizaciji aktivnosti predviđenih tim programom, u 
posljednjem kvartalu.  

Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije u saradnji sa nadleţnim 
organima uprave 

Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

  Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

195.   Nacionalna stretigija zapošljavanja za 2012-2017. godinu 
Strategija će predstavljati ključni dokument politike zapošljavanja u skladu s Integrisanim 

smjernicama EU za ekonomsku politiku i politiku zapošljavanja zemalja članica .  
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Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

196. Akcioni plan zapošljavanja za 2012. godinu 
Akcionim planom će se definisati mjere politike zapošljavanja usmjerene na povećanje 

zaposlenosti odnosno smanjenje nezaposlenosti za 2012. godinu. 
Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

197. Izvještaj o sprovođenju Milenijumskih razvojnih ciljeva  
U skladu sa zaključcima sa sjednice Vlade od 29. jula 2010. godine, pripremiće se izvještaj o 

sprovođenju zadataka definisanih Srednjoročnim izvještajem Crne Gore do 2015. godine. 
Obrađivač:  Nacionalni savjet za odrţivi razvoj 
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

  Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

198. Izvještaj o sprovođenju Nacionalne komunikacione strategije odrţivog razvoja Crne 
Gore 
U skladu s Nacionalnom komunikacionom strategijom odrţivog razvoja, čiji je cilj informisanje i 

edukacija ukupne javnosti Crne Gore o konceptu i politici odrţivog razvoja, pripremiće se izvještaj o 
njenom sprovođenju. 

Obrađivač:  Nacionalni savjet za odrţivi razvoj 
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

  Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
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II NORMATIVNI DIO 

1) Politički sistem, unutrašnja i vanjska politika 

I kvartal 

1. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Krivičnog zakonika  
Ovim zakonom izvršiće se usklađivanje Krivičnog zakonika s preporukama Grupe drţava za 

borbu protiv korupcije (GRECO), kao i u pogledu dekriminalizacije klevete. 
Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

2. Predlog zakona o izvršenju i obezbjeđenju 
Ovim zakonom će se otkloniti nedostaci postojećeg sistema izvršenja i njegova neefikasnost koja 

se ogleda u znatnom broju zaostalih predmeta, duţini trajanja postupka, sporova o naplati 
potraţivanja i drugo, kao i unaprijediti pitanje buduće sluţbe izvršenja i primijeniti preporuke Savjeta 
Evrope iz ove oblasti. 

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

3. Predlog zakona o besplatnoj pravnoj pomoći  
Ovim zakonom, u okviru sveobuhvatne reforme sistema besplatne pravne pomoći, stvoriće se 

optimalan model pruţanja besplatne pravne pomoći, zasnovan na najboljim iskustvima primjene 
ovog instituta, uz uvaţavanje specifičnosti situacije u Crnoj Gori, i sadrţati krivičnopravni i 
građanskopravni okvir pravne pomoći, i biće usklađen s EU standardima i preporukama Savjeta 
Evrope.  

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

4. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o izvršenju krivičnih sankcija 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona i stvoriti adekvatne normativne i 

organizacijske pretpostavke za izvršenje određenih alternativnih sankcija i mjera, kojima uslovna 
sloboda predstavlja zajedničko obiljeţje. Na ovaj način će se u Crnoj Gori uspostaviti  sluţba u čijoj 
bi nadleţnosti bilo vršenje nadzora nad licima koja su na uslovnoj slobodi, uslovnoj slobodi sa 
zaštitnim nadzorom, uslovnom otpustu i izvršenju kazne - rad u javnom interesu. 

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

5. Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije o izvođenju dokaza u inostranstvu u 
građanskim i privrednim stvarima  
Ovim zakonom potvrdiće se Konvencija o izvođenju dokaza u inostranstvu u građanskim i 

privrednim stvarima  (Hag, 18. marta 1970. godine), koja ima za cilj poboljšanje uzajamne sudske 
saradnje u građanskim i privrednim stvarima kroz olakšanje dostavljanja i izvršenja zamolnica i 
unaprjeđenje usaglašavanja različitih načina koji se u te svrhe koriste. 

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: I kvartal 
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Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

6. Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije o dostavljanju u inostranstvu sudskih i 
vansudskih akata u građanskim i privrednim stvarima  
Ovim zakonom potvrdiće se Konvencija o dostavljanju u inostranstvu sudskih i vansudskih 

akata u građanskim i privrednim stvarima (Hag, 15. novembra 1965. godine), koja ima za cilj 
pojednostavljenje i ubrzanje uzajamne sudske pomoći stvaranjem odgovarajućih sredstava koja 
objezbeđuju da sudska i vansudska akta koja treba uručiti u inostranstvu, budu dostupna primaocu 
blagovremeno. 

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

7. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vlade Malte o 
borbi protiv ilegalne trgovine drogama i psihotropnim supstancama, organizovanom 
kriminalu i međunarodnom terorizmu 
Ovim zakonom potvrdiće se Sporazum između Vlade Crne Gore i Vlade Malte o borbi protiv 

ilegalne trgovine drogama i psihotropnim supstancama, organizovanom kriminalu i međunarodnom 
terorizmu, koji je potpisan 22. aprila 2010. godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

8. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o opštem upravnom postupku 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona, radi usklađivanja sa Ustavom Crne 

Gore, kao i propisati kraći rokovi za donošenje rješenja i izdavanje uvjerenja po zahtjevima stranaka i 
na taj način obezbijediti brţe odlučivanje, ojačaće se načelo efikasnosti i ekonomičnosti u upravnom 
postupku uvođenjem jedinstvenog mjesta za kontakt i koordinacije između građana i organa uprave, 
pojednostaviti sam upravni postupak, ako je uključeno više organa uprave u rješavanje itd. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

9. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine o graničnim prelazima za međunarodni i pogranični saobraćaj 
Ovim zakonom potvrdiće se Sporazum između Vlade Crne Gore i Vijeća ministara Bosne i 

Hercegovine o graničnim prelazima za međunarodni i pogranični saobraćaj  potpisan 7. oktobra 
2010. godine u Podgorici. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

10. Predlog zakona o Zaštitniku ljudskih prava i soboda 
Ovim zakonom izvršiće se usklađivanje postojeće zakonske regulative s Ustavom Crne Gore. 

Takođe, Zaštitnik se određuje kao nacionalni mehanizam za prevenciju od mučenja i drugih oblika 
nečovječnih postupanja ili kaţnjavanja i mehanizam za prevenciju i zaštitu od diskriminacije, jača se 
nezavisnost i samostalnost u radu kancelarije Zaštitnika kroz veću finansijsku podršku, jačanje 
administrativnih kapaciteta kancelarije i ovlašćenja. 

Obrađivač:  Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 
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Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

11. Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije Savjeta Evrope o pristupu zvaničnim 
dokumentima 
Ovim zakonom potvrdiće se Konvencija Savjeta Evrope o pristupu zvaničnim dokumentima, 

koja je od značaja za ostvarivanje prava na slobodan pristup informacijama u posjedu organa vlasti, 
kao standarda za razvoj demokratskih odnosa i kontrole vlasti u Crnoj Gori.  

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

II kvartal 

12. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Sudskom savjetu  
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi jačanja nezavisnosti sudija i 

sudstva izmjenom kriterijuma za izbor za karijerno napredovanje i jačanjem normativnog okvira za 
transparentnost postupka izbora i razrješenja sudija, u cilju ostvarivanja preporuka iz Mišljenja 
Evropske komisije o zahtjevu Crne Gore za članstvo i Analitičkog izvještaja.  

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

13. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sudovima  
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona u cilju jačanja nezavisnosti sudova i 

sudija, kroz uslove za njihov izbor u cilju ostvarenja preporuka iz Mišljenja Evropske komisije o 
zahtjevu Crne Gore za članstvo i Analitičkog izvještaja. 

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

14. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o drţavnom tuţilaštvu 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona u pogledu transparentnosti 

postupaka imenovanja i razrješenja i disciplinske odgovrnosti i izmjena utvrđenih kriterijuma za 
imenovanje, u cilju ostvarenja preporuka iz Mišljenja Evropske komisije o zahtjevu Crne Gore za 
članstvo i Analitičkog izvještaja. 

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

15. Predlog zakona o unutrašnjim poslovima  
Ovim zakonom će se na cjelovit i sveobuhvatan način regulisati oblast unutrašnjih poslova, 

pospješiti koordinacija i sistem unutrašnjih poslova učiniti racionalnijim i efikasnijim, kao i izvršiti 
potrebno usklađivanje sa Zakonikom o krivičnom postupku i drugim odgovarajućim propisima. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

16. Predlog zakona o DNK registru 
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Ovim zakonom će se urediti biološko vještačenje metodom DNK otiska, što će omogućiti 
otkrivanje nepoznatih izvršilaca krivičnih djela uz istovremenu mogućnost eliminisanja pojedinih 
osumnjičenih kao izvršilaca krivičnih djela, utvrđivanje identiteta nestalih lica u toku sudsko-
medicinskog vještačenja, kao i u paternitetskim sporovima u oblastima od interesa za sluţbe 
bezbjednosti. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

17. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sprječavanju sukoba interesa 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona u cilju sprječavanja sukoba 

privatnog i javnog interesa javnih funkcionera i potrebe konstantnog prilagođavanja domaćih 
standarda i procedura u ovoj oblasti s preporukama EK, GRECO-a, Konvencijom UN-a protiv 
korupcije, dodatno unaprijediti nornativni okvir, što će doprinijeti ostvarivanju osnovnog cilja 
stvaranja i odrţavanja povjerenja građana u savjesno i odgovorno vršenje javnih funkcija. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

18. Predlog zakona o bezbjednosti saobraćaja na putevima 
Ovim zakonom će se, imajući u vidu dosadašnje iskustvo, na kvalitetniji i bolji način urediti 

pitanja koja se odnose na bezbjednost učesnika u saobraćaju i materijalnih dobara . 
Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Ministarstvom saobraćaja i pomorstva, 

Ministarstvom prosvjete i sporta, Ministarstvom zdravlja, Upravom policije i 
Direkcijom za saobraćaj 

Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

19. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o drţavnoj upravi 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi stvaranja uslova da se sistem 

drţavne uprave učini racionalnijim i efikasnijim, kao i radi obezbjeđivanja bolje koordinacije između 
organa u vršenju poslova uprave i njegovog usaglašavanja sa Zakonom o prekršajima. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova  
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
   Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

20. Predlog zakona o drţavnim sluţbenicima i namještenicima 
Ovim zakonom će se na cjelovit način, na savremenim principima i evropskim standardima 

pravnog uređivanja ove materije, urediti sistem drţavnih sluţbenika i namještenika.  Zakonom će se 
propisati odredbe i instituti kojima će se obezbijediti zakonit, kvalitetan, poli tički neutralan i 
profesionalan rad zaposlenih lica u drţavnoj upravi i njihovo napredovanje u sluţbi, stručno 
usavršavanje, kao i zaštita drţavnih sluţbenika i namještenika koji prijavljuju korupciju (zviţdači) i 
druga pitanja od značaja za pravni poloţaj zaposlenih u drţavnim organima. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

21. Predlog zakona o teritorijalnoj organizaciji Crne Gore 
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Ovim zakonom će se na cjelovit način utvrditi uslovi i postupak teritorijalnih promjena i druga 
pitanja od značaja za teritorijalnu organizaciju, pri čemu će se zadrţati postojeća teritorijalna podjela 
Crne Gore na 19 opština, Glavni grad Podgorica i Prijestonicu Cetinje.  

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

22. Predlog zakona o nevladinim organizacijama 
Ovim zakonom će se, u skladu sa Evropskom konvencijom o zaštiti ljudskih prava i osnovnih 

sloboda, definisati postupak prijema i prestanka članstva u nevladinim udruţenjima, drugačije 
definisati odredbe o finansiranju nevladinih organizacija iz javnih fondova, odnosno budţeta, 
precizirati procedure utvrđivanja i raspodjele imovine organizacije u slučaju prestanka rada itd. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

23. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vlade Republike 
Srbije o  saradnji u zaštiti od prirodnih i drugih katastrofa  
Ovim zakonom potvrdiće se Sporazum između Vlade Crne Gore i Vlade Republike Srbije o 

saradnji u zaštiti od prirodnih i drugih katastrofa, koji je potpisan 4. oktobra 2010. godine u 
Beogradu, a kojim su uređena pitanja međusobnog pruţanja pomoći, kao i druge aktivnosti za 
sprječavanje i smanjenje rizika, kao i ublaţavanje posljedica  mogućih prirodnih i drugih katastrofa.  

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
 Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

24. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vlade Kraljevine 
Belgije o policijskoj saradnji 
Ovim zakonom potvrdiće se Sporazum između Vlade Crne Gore i Vlade Kraljevine Belgije  o 

policijskoj saradnji, koji je potpisan 9. decembra 2010. godine u Briselu. 
Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

25. Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije o uspostavljanju Centra za sprovođenje 
zakona Jugoistočne Evrope (SELEC Konvencija) 
Ovim zakonom potvrdiće se Konvencija o uspostavljanju Centra za sprovođenje zakona 

Jugoistočne Evrope (SELEC Konvencija), koja je potpisana 9. decembra 2009. godine. 
Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

26. Predlog zakona o potvrđivanju Izmijenjenog protokola II (Protokol o zabrani ili 
ograničavanju mina, mina iznenađenja i drugih sredstava) Konvencije Ujedinjenih 
nacija o zabrani određenih vrsta konvencionalnog naoruţanja (CCW Konvencija) 
Ovim zakonom potvrdiće se naznačeni protokol, koji je Crna Gora potpisala, a koji zabranjuje 

upotrebu mina, mina iznenađenja ili drugih sredstava koja po svojim svojstvima izazivaju suvišne 
povrede ili nepotrebne patnje, koje mogu da izazovu incidentne gubitke ţivota civila, oštećenja 
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objekata ili njihovu kombinaciju koja bi bila pretjerana u odnosu na konkretnu i pretpostavljenu 
vojnu korist. Sastavni dio izmijenjenog Protokola II je tehnički aneks sa kojim moraju biti usklađene 
tehničke karakteristike minsko-eksplozivnih sredstava i opreme. Obaveza pripreme navedenog 
Predloga zakona proističe iz Zaključka Vlade Crne Gore koji je donijet na sjednici od 25. 11. 2010. 
godine. 

Obrađivač:  Ministarstvo odbrane 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

27. Uredba o naknadama troškova licima u sluţbi Vojske Crne Gore 
Uredbom će se, u skladu sa Zakonom o Vojsci Crne Gore, propisati naknade troškova koje 

pripadaju licu u sluţbi Vojske u vezi sa sluţbom, a koje se odnose na troškove ishrane u toku rada, 
dnevnice za sluţbeno putovanje u zemlji i inostranstvu, odvojeni ţivot od porodice, dio troškova 
zakupa stana, troškove za rad na terenu, dio troškova prevoza i dio troškova selidbe u inostranstvo. 

Obrađivač:  Ministarstvo odbrane 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

28. Uredba o dopuni Uredbe o izgledu i načinu upotrebe zastave Vojske Crne Gore i zastava 
jedinica Vojske Crne Gore 
Uredbom će se, u skladu sa Zakonom o Vojsci Crne Gore, propisati rangovne zastave Savjeta za 

odbranu i bezbjednost, Predsjednika Crne Gore, Predsjednika Vlade Crne Gore, Predsjednika 
Skupštine Crne Gore, ministra odbrane, načelnika Generalštaba Vojske Crne Gore, komandanta 
jedinice mornarice i komandanta vojnog broda. 

Obrađivač:  Ministarstvo odbrane 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

29. Predlog zakona o zaštiti prirodnog i kulturno-istorijskog područja Kotora  
Ovim zakonom utvrdiće se granice prirodnog i kulturno-istorijskog područja Kotora, javni 

interes i posebne mjere njegove zaštite i urediti način upravljanja, finansiranje i druga pitanja od 
značaja za zaštitu i očuvanje ovog prirodnog i kulturnog dobra koje je upisano na Listu svjetske 
baštine UNESCO. 

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

30. Predlog zakona o potvrđivanju Evropske konvencije o zaštiti arheološke baštine 
Ovim zakonom potvrdiće se Evropska konvencija o zaštiti arheološke baštine (Savjet Evrope, 

Valeta, 17. januar 1992. godine), koja je od značaja za vršenje arheoloških istraţivanja i iskopavanja 
kao segmenta zaštite kulturnih dobara, a posebno sa aspekta zaštite arheološkog nasljeđa kao dijela 
zajedničke evropske kulturne baštine. 

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
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      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

31. Predlog zakona o potvrđivanju Evropske konvencije o zaštiti audiovizuelne baštine 
Ovim zakonom potvrdiće se Evropska konvencija o zaštiti audiovizuelne baštine (Savjet Evrope, 

Strazbur, 8. novembar 2001. godine), koja je od značaja za zaštitu kinematografske i druge 
audiovizuelne građe u Crnoj Gori, a posebno kao dijela zajedničke evropske kulturne baštine .  

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

32. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o upotrebi nacionalnih simbola 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona, s obzirom na restriktivna rješenja 

vezana za ova pitanja. 
Obrađivač:  Ministarstvo za ljudska i manjinska prava 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

III kvartal 

33. Predlog zakona o javnim izvršiteljima  
Ovim zakonom će se otkloniti nedostaci postojećeg sistema izvršenja i njegova neefikasnost koja 

se ogleda u značajnom broju zaostalih predmeta, duţini trajanja postupka, sporova o naplati 
potraţivanja i drugo, kao i unaprijediti pitanje buduće sluţbe izvršenja i primijeniti preporuke Savjeta 
Evrope iz ove oblasti. 

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

34. Predlog zakona o potvrđivanju Ugovora između Crne Gore i Republike Hrvatske o 
međusobnom izvršavanju sudskih odluka u krivičnim stvarima 
Ovim zakonom potvrdiće se Ugovor između Crne Gore i Republike Hrvatske o međusobnom 

izvršavanju sudskih odluka u krivičnim stvarima, kojim se stvaraju uslovi da se na bilateralnoj osnovi 
izvršavaju sudske odluke u krivičnim stvarima izrečene prema drţavljanima jedne drţave u drugoj i 
time doprinijeti efikasnijoj saradnji u izvršavanju sudskih odluka. 

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

35. Predlog zakona o maloljetničkom pravosuđu    
Ovim zakonom izvršiće se kodifikacija maloljetničkog zakonodavstva, u skladu sa standardima 

UN i EU i preporukama Savjeta Evrope, uključiće se rješenja u skladu sa podacima prikupljenim od 
relevantnih institucija o situaciji maloljetnika u sukobu sa zakonom,  kao i rješenja koja su se u praksi 
pokazala kao dobra, kroz direktan rad sa maloljetnicima. 

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

36. Uredba o kaznenoj evidenciji  
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Ovom uredbom urediće se način vođenja kaznene evidencije od strane Ministarstva pravde u 
skladu sa Zakonikom o krivičnom postupku.  

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

37. Predlog zakona o posredovanju  
Ovim zakonom propisaće se pravila i uslovi za izbor i razrješenje posrednika u građanskim i 

krivičnim stvarima i ojačati institucionalni okvir kroz zakonsko uređenje poloţaja Centra za 
posredovanje.  

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

38. Predlog zakona o javnom redu i miru 
Ovim zakonom uskladiće se nornativno-pravni okvir u ovoj oblasti sa ukupnim društvenim  

ambijentom u Crnoj Gori, unutrašnjim zakonodavstvom i međunarodnim standardima. 
Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Upravom policije 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

39. Predlog  zakona o izmjenama i dopunama Zakona o detektivskoj djelatnosti  
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usklađivanja sa Zakonikom o 

krivičnom postupku, Krivičnim zakonikom i drugim propisima u cilju njegove kvalitetnije i efikasnije 
implementacije. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Upravom policije 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku  

40. Uredba o kancelarijskom poslovanju 
Ovom uredba će se, u skladu sa Zakonom o drţavnoj upravi, urediti kancelarijsko poslovanje 

organa drţavne uprave, prije svega prijem, evedentiranje, administrativno-tehničku obradu i 
otpremanje akata, čuvanje predmeta, akata i drugih materijala i arhiviranje i čuvanje arhiviranih 
predmeta, elektronsko upravljanje dokumentima, kao i druga postupanja sa sluţbenim materijalom. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

41. Odluka o obezbjeđivanju materijalnih rezervi za potrebe sistema zaštite i spasavanja 
Ovom odlukom urediće se obezbjeđivanje opreme i sredstava, odnosno stvoriti materijalne 

rezerve, što je neophodan preduslov za uspostavljanje sistema zaštite i spasavanja, koji će biti u 
stanju da djeluje i odgovori na potencijalne rizike, na način da cjelovito, dugoročno i u najvećoj mjeri 
zadovolji potrebe Crne Gore i njenih građana, na smanjenju negativnog uticaja prirodnih i drugih 
nesreća, na ţivot i zdravlje ljudi, materijalna i kulturna dobara i ţivotnu sredinu. 

Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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42. Predlog zakona o izdavačkoj djelatnosti 
Ovim zakonom urediće se izdavanje, štampanje, distribucija i promet publikacija, dostavljanje i 

čuvanje obaveznog primjerka publikacija, podsticajne mjere i druga pitanja od značaja za razvoj 
izdavačke djelatnosti u Crnoj Gori. 

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

43. Predlog zakona o audiovizuelnoj djelatnosti 
Ovim zakonom urediće se proizvodnja, distribucija i javno prikazivanje audiovizuelnih djela, 

institucionalna podrška i način obezbjeđivanja sredstava i druga pitanja od značaja za razvoj 
audiovizuelne djelatnosti u Crnoj Gori.  

Obrađivač:  Ministarstvo kulture 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 
      Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

IV kvartal 

44. Predlog zakona o obeštećenju ţrtava teških krivičnih djela  
Ovim zakonom propisaće se nacionalni mehanizam za obeštećenje ţrtava teških krivičnih djela 

koji je Crna Gora obavezna da uspostaviti, u skladu sa Konvencijom Savjeta Evrope o naknadi štete 
ţrtvama krivičnih djela nasilja i zakonodavstvom EU u ovoj oblasti. 

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

45. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o edukaciji u pravosudnim organima 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi propisivanja obaveznosti 

kontinuirane obuke u slučajevima napredovanja, promjene specijalističke oblasti, kao i odgornosti 
nad kvalitetom sprovođenja edukacije od strane Sudskog i Tuţilačkog savjeta.  

Obrađivač:  Ministarstvo pravde 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

46. Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o policijskim predstavnicima 
Ovom uredbom izvršiće se izmjene i dopune vaţeće uredbe radi usklađivanja sa Zakonom o 

unutrašnjim poslovima u dijelu kojim se uređuju međunarodni odnosi policije. 
Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Upravom policije 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

47. Uredba o označavanju, sadrţaju i načinu vođenja evidencije naziva naselja, ulica, trgova 
i zgrada  
Ovom uredbom će se propisati način označavanja, sadrţaj i način vođenja evidencije naziva 

naselja, ulica, trgova, stambenih i poslovnih zgrada i način dostavljanja evidencije koju vodi organ 
lokalne uprave nadleţnim drţavnim organima, saglasno zakonu o teritorijalnoj organizaciji Crne 
Gore. 
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Obrađivač:  Ministarstvo unutrašnjih poslova u saradnji sa Ministarstvom finansija i Zajednicom 
opština Crne Gore 

Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

    Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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2) Ekonomska politika i finansijski sistem 

I kvartal 

48. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sprječavanju pranja novca i 
finansiranja terorizma 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usklađivanja s relevantnim 

Direktivama Evropske unije i implementacije standarda iz ove oblasti.  
Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Upravom za sprječavanje pranja novca i 

finansiranja terorizma 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

49. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona, posebno u dijelu koji se odnosi na 

povećanje visine akcizne obaveze na cigarete i ostale duvanske proizvode, alkohol i alkoholna pića 
kako bi se obezbijedilo dodatno usaglašavanje s relevantnim direktivama EU ( 92/79/EEZ, 
92/80/EEZ, 95/59/EZ i  92/84/EZ). 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

50. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sistemu unutrašnjih finansijskih 
kontrola u javnom sektoru 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona, u skladu s preporukama EK o 

zahtjevu Crne Gore za članstvo u EU i pojedine nezavisne institucije izuzeti od obaveze dostavljanja 
godišnjih izvještaja o finansijskom upravljanju i kontrolama i o radu unutrašnje revizije Ministarstvu 
finansija. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

51. Predlog  zakona o povraćaju oduzetih imovinskih prava vjerskim zajednicama 
Obaveza donošenja ovog zakona proizilaze iz Zakona o povraćaju oduzetih  imovinskih prava i  

obeštećenju.  
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

52. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o drţavnom premjeru i katastru 
nepokretnosti 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi otklanjanja određenih 

problema i nedostataka koji su uočeni u dosadašnjoj primjeni i usaglašavanja s direktivom Evropske 
Unije za određivanje infrastrukture za prostorne podatke u Evropskoj Uniji (DIRECTIVE 
2007/2/EC OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL, of 14 March 
2007 establishing an Infrastructure for Spatial Information in the European Community (INSPIRE), 
kojom je definisana nacionalna infrastruktura geoprostornih podataka kao strategija, tehnologija, 
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pravila, standardi i ljudski resursi koji su potrebni za prikupljanje, obradu, čuvanje, distribuciju i 
poboljšanje korišćenja geoprostornih podataka.  

Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

53. Predlog  zakona o javnim nabavkama    
Ovim zakonom obezbijediće se pravne pretpostavke za uspostavljanje cjelovitog sistema javnih 

nabavki, usaglašenog, u najvećem mogućem stepenu, sa sistemom EU u ovoj oblasti, radi 
kontinuiteta  u ostvarivanju načela slobode otvorenog trţišta, što je u skladu sa članom 76 
Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Direkcijom za javne nabavke 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

54. Predlog zakona o investicionim fondovima   
Ovim zakonom izvršiće se transformacija sadašnjih investicionih fondova i društava za 

upravljanje; pospješiti konkurencija i povećati efikasnosti; uključiti pasivni akcionari u donošenje 
odluka o njihovoj imovini; profilisati investicione politike fondova i definisati novi oblici 
finansijskog posredovanja u cilju oţivljavanja sadašnjih investicionih fondova. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Komisijom za hartije od vrijednosti 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

55. Uredba o uslovima i načinu korišćenja predmeta umjetničke i kulturne vrijednosti u 
svojini Crna Gore 
Obaveza donošenja ove uredbe proizilazi iz Zakona o drţavnoj imovini.  
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

56. Uredba o uslovima i načinu korišćenja stanova u svojini Crne Gore za sluţbene potrebe  
Obaveza donošenja ove uredbe proizilazi iz Zakona o drţavnoj imovini.  
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

57. Uredba o odloţenom plaćanju carinskog duga 
Ovom uredbom stvoriće se uslovi za odloţeno plaćanje carinskog duga (carina i PDV-a) pri 

uvozu proizvoda u cilju ublaţavanja problema nelikvidnosti privrede.  
Obrađivač:  Ministarstvo finansija  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

58. Odluka o raspodjeli dijela sredstava za finansiranje organizovanja i sprovođenja popisa 
stanovništva, domaćinstava i stanova u 2011. godini za potrebe opštinskih popisnih 
komisija 
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OOddlluukkoomm  ććee  ssee  rraazzrraaddiitt ii   oobbrraaččuunnsskkii   eelleemmeennttii   zzaa  ooddrreeđđiivvaannjjee  vviissiinnee  ii   rraassppoorreeddaa  ssrreeddssttaavvaa  

nnaammiijjeennjjeenniihh  ooppšštt iinnsskkiimm  ppooppiissnniimm  kkoommiissii jjaammaa  zzaa  ppooppiissiivvaaččee,,   ooppšštt iinnsskkee  iinnssttrruukkttoorree,,   ččllaannoovvee  

ooppšštt iinnsskkiihh  ppooppiissnniihh  kkoommiissii jjaa   ii   oossttaa llee  uuččeessnniikkee  uu  PPooppiissuu  ssttaannoovvnniiššttvvaa,,   ddoommaaććiinnssttaavvaa  ii   ssttaannoovvaa  uu  22001111..  

ggooddiinnii ..  
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

59. Predlog zakona o autorskim i srodnim pravima 
Ovim zakonom utvrdiće se sadrţina autorskog i srodnih prava i urediti način njihovog 

ostvarivanja i zaštite. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

60. Predlog zakona o potvrđivanju Bečkog sporazuma o ustanovljenju međunarodne 
klasifikacije figurativnih elemenata ţigova (Beč, 12. juna 1973. godine, sa izmjenama od 
1. oktobra 1985. godine) 
Ovim zakonom potvrdiće se Bečki sporazum o ustanovljenju međunarodne klasifikacije 

figurativnih elemenata ţigova koji ustanovljava jedinstvenu klasifikaciju ţigova koji se sastoje od, ili 
sadrţe figurativne elemente ( grafički prikazane različite znake).   

 Primjenom odredbi ovog sporazuma izvršiće se obaveza preuzeta iz Sporazuma o stabilizaciji i 
pridruţivanju, Član 75 i Aneksa VII. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

61. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vlade Republike 
Češke o izmjenama i dopunama Sporazuma između Savezne Vlade Savezne Republike 
Jugoslavije i Vlade Češke Republike o uzajamnom podsticanju i zaštiti ulaganja 
Ovim zakonom potvrdiće se naznačeni sporazum čime će se stvoriti normativni okvir za 

podsticanje investicija  i razvoj ekonomske saradnje između Crne Gore i Republike Češke. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

62. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma o ekonomskoj saradnji između Vlade Crne 
Gore i Vlade Republike Makedonije 
Ovim zakonom potvrdiće se naznačeni sporazum čime će se stvoriti normativni okvir za dalji 

razvoj  i unaprjeđenje ekonomske saradnje između Crne Gore i Republike Makedonije. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

63. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između Vlade Crne Gore i Vlade Malte o 
uzajamnom podsticanju i zaštiti ulaganja 
Ovim zakonom potvrdiće se naznačeni sporazum čime će se stvoriti normativni okvir za 

podsticanje ulaganja  i razvoj  ekonomske saradnje između Crne Gore i Malte. 
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Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

64. Uredba o uslovima, rokovima i načinima povraćaja bloka 
Uredbom će se, u skladu sa Zakonom o istraţivanju i proizvodnji ugljovodonika, bliţe definisati 

uslovi povraćaja dijela bloka, način i veličina dijela bloka koji je Koncesionar duţan da vrati 
Koncendentu, odnosno Vladi Crne Gore i rokovi za izvršenje. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

65. Uredba o načinu obračuna i plaćanja naknade za ugovor o koncesiji za proizvodnju i 
naknade za proizvedenu naftu i gas 
Uredbom će se urediti način obračuna i visina plaćanja naknade za ugovor o koncesiji za 

proizvodnju, koja će se plaćati na osnovu površine na kojoj koncesionar ostvaruje pravo istraţivanje 
i proizvodnje ugljovodonika. Ovom uredbom će se takođe utvrditi način obračuna i plaćanja i visina 
koncesione naknade za proizvedenu naftu i gas. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

66. Uredba o uslovima za pristup i funkcionisanje upstream cjevovodne mreţe i povezanih 
postrojenja 
Uredbom će se, u skladu sa Zakonom o istraţivanju i proizvodnji ugljovodonika, definisati uslovi 

za pristup i funkcionisanje upstream cjevovodne mreţe i povezanih postrojenja. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

67. Uredba o načinu i uslovima pristupa trećih lica postrojenjima i upstream cjevovodnoj 
mreţi 
Uredbom će se, u skladu sa Zakonom o istraţivanju i proizvodnji ugljovodonika, propisati način 

pristupa trećih lica upstream cjevovodnoj mreţi i postrojenjima, kao i uslovi pod kojima je moguće 
da treća lica pristupe istim. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

68. Uredba o prestanku proizvodnje ugljovodonika  
Ovom uredbom će se, u skladu sa Zakonom o istraţivanju i proizvodnji ugljovodonika, 

definisati rokovi i uslovi za prestanak proizvodnje ugljovodonika, uslovi deinstalacije postrojenja i 
način podjele troškova između koncesionara.  

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

69. Uredba o kriterijumima za određivanje minimalne koncesione naknade za geološka 
istraţivanja i eksploataciju mineralnih sirovina 
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Uredbom će se, u skladu sa Zakonom o koncesijama, propisati minimalni kriterijumi za 
utvrđivanje naknade za pravo na eksploataciju i istraţivanje mineralnih sirovina, kao i način, obračun 
i plaćanje te naknade. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

70. Uredba o bliţim uslovima i načinu davanja na korišćenje mineralnih sirovina 
Uredbom će se, u skladu sa Zakonom o Rudarstvu, propisati uslovi i način davanja mineralnih 

sirovina na korišćenje. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

71. Uredba o kriterijumima za utvrđivanje visine sredstava za sanaciju i rekultivaciju 
prostora na kojem se izvode rudarski radovi, načinu obračunavanja, plaćanja i korišćenja 
tih sredstava 
Uredbom će se, u skladu sa Zakonom o rudarstvu, propisati kriterijumi za utvrđivanje visine 

sredstava za sanaciju i rekultivaciju prostora na kojem se izvode rudarski radovi, kao i način 
obračunavanja, plaćanja i korišćenja tih stredstava. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

72. Odluka o određivanju indikativnog cilja poboljšanja energetske efikasnosti u Crnoj Gori 
Ovom odlukom, shodno članu 12 Zakona o energetskoj efikasnosti, odrediće se indikativni cilj 

poboljšanja energetske efikasnosti, koji se izračunava na osnovu metodologije koju utvrđuje 
Ministarstvo, a koji određuje Vlada Crne Gore.  

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

73. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o putevima 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usklađivanja sa 

zakonodavstvom Evropske unije i, shodno Direktivi 2008/98/EZ, propisati obavezna primjena 

Revizije bezbjednosti saobracaja kod projektovanja puteva (Road Safety Audit RSA), kao i Inspekcija 

b aja kod inspekcije postojećih puteva (Road Safety Inspection RSI), kao i 

bezbjednosni zahtjevi za tunele, odnosno transponovati zahtjevi iz direktive 2004/54/EZ. 
Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva u saradnji sa Direkcijom za saobraćaj 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

74. Predlog zakona o potvrđivanju VI amandmana na Evropski sporazum o radu 
posade na vozilima koja obavljaju međunarodni drumski prevoz (AETR Sporazum) 
Ovim zakonom potvrdiće se VI amandmana, budući da predstavlja integralni dio AETR 

sporazuma i donosi niz novih pravila za rad vozača u međunarodnom drumskom prevozu, kako bi 
se sa novim pravilima upoznali organizatori prevoza i svi drugi učesnici u drumskom saobraćaju. 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: I kvartal 
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Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

75. Uredba o određivanju luka i uslovima koje moraju da ispunjavaju luke prema vrsti 
pomorskog saobraćaja 
Ovom uredbom će se, u skladu sa članom 5 Zakona o lukama, odrediti luke i propisati uslovi 

koje moraju da ispunjavaju luke prema vrsti  pomorskog saobraćaja. 
Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

76. Odluka o određivanju luka prema značaju 
Ovom odlukom će se, u skladu sa članom 7 Zakona o lukama, odrediti luke od nacionalnog i 

lokalnog značaja. 
Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

77. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenoj zaštiti bilja  
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usklađivanja sa propisima EU. 
Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

78. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vodama 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona u cilju pojednostavljivanja 

procedure za izdavanje građevinske dozvole, a odnose se prvenstveno na postupak, objkete i rokove 
za izdavanje vodnih akata.  

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

79. Predlog zakona o izmjenama Zakona o poljoprivrednom zemljištu 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene vaţećeg zakona u cilju pojednostavljivanja procedure za 

izdavanje građevinske dozvole, ukidanje obaveze vlasnika obradivog poljoprivrednog zemljišta za 
pribavljanje prethodne saglasnosti nadleţnog organa za izgradnju stambenog objekta na tom 
zemljištu, kao i plaćanja naknade.  

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
              Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

80. Predlog zakona o sportu 
Ovim zakonom urediće se ostvarivanje javnog interesa u sportu, način i uslovi osnivanja, 

transformacije i registrovanja sportskih organizacija, principi rada i djelovanja sportskih saveza, 
vršenje stručnih poslova u sportu, mjere podsticanja razvoja vrhunskog i kvalitetnog sporta, 
rješavanje sportskih sporova i vršenje anti-doping kontrole. 

Obrađivač:  Ministarstvo prosvjete i sporta 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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 Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

81. Uredba o uspostavljanju, sadţini, načinu upravljanja i vođenja pravnoinformacionog 
sistema  
Ovom uredbom, u skladu sa Zakonom o objavljivanju propisa i drugih akata, urediće se 

uspostavljanje, sadrţina, način upravljanja i vođenja pravnoinformacionog sistema, kao i obaveze 
drţavnih organa, organa drţavne uprave i organa lokalne samouprave koji se odnose na pravno-
informacioni sistem.  

Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: I kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
              Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

82. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o ograničavanju upotrebe duvanskih 
proizvoda 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona, u cilju potpune zabrane upotrebe 

duvanskih proizvoda u javnim prostorima, dodavanja slikovnih upozorenja na pakovanjima cigareta, 
kao i izmjene kaznene politike.  

Obrađivač:  Mnistarstvo zdravlja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

83. Predlog zakona o sprječavanju zloupotrebe droga 
Obaveza donošenja proizilazi iz Nacionalnog strateškog odgovora na droge 2008-2012. i 

Akcionog plana, shodno Evropskoj strategiji za droge. 
Obrađivač:  Mnistarstvo zdravlja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

84. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zapošljavanju i radu stranaca 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usklađivanja s najnovijim 

direktivama EU pri zapošljavnju i radu stranaca. 
Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

85.  Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o radu 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi otklanjanja nedostataka koji su 

uočeni u dosadašnjoj primjeni, doraditi ili uvesti novi instituti, u skladu s odgovarajućim direktivama 
EU i drugim pravnim istrumentima MOR-a.   

Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

86. Nacrt zakona o zaštiti osoba s invaliditetom od diskriminacije 
Ovim zakonom urediće se način zaštite osoba s invaliditetom od diskriminacije.   
Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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87. Uredba o subvencijama za zapošljavanje određenih kategorija nezaposlenih lica 
Ovom uredbom propisaće se subvencije poslodavcima za zapošljavanje određenih kategorija 

nezaposlenih lica. 
Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: I kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

II kvartal 

88. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o budţetu 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona koje se odnose na procedure za 

pripremu i usvajanje budţeta, u skladu s praksom i standardima zemalja regiona i evropskih zemalja. 
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku    

89. Predlog zakona o lobiranju 
Ovim zakonom će se, u skladu s obavezom iz Akcionog plana za sprovođenje Strategije borbe 

protiv korupcije i organizovanog kriminala urediti pitanje lobiranja. 
Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Upravom za antikorupcijsku inicijativu 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

90. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o kontroli drţavne pomoći 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona, u skladu s preporukama EK i 

Analitičkim izvještajem koji se uz Saopštenje Komisije dostavlja Evropskom parlamentu i Savjetu, 
kao i Mišljenjem Komisije o zahtjevu Crne Gore za članstvo u Evropskoj uniji i definisati prava 
zainteresovanih strana. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

91. Uredba o obimu i sadrţaju odgovornosti i ovlašćenjima tijela nadleţnih za upravljanje 
instrumentom pretpristupne pomoći (IPA) 
Ovom uredbom će se definisati međusobni odnosi i podjela nadleţnosti između tijela i struktura 

koje čine Decentralizovani implemenatacioni sistem u okviru prve četitri IPA komponente. 
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

92. Uredba o postupanju carinskog organa s robom za koju postoji osnovana sumnja da se 
njome povrjeđuju prava intelektualne svojine 
Ovom uredbom izvršiće se usaglašavanje rješenja u oblasti zaštite prava intelektualne svojine sa 

rješenjima sadrţanim u Uredbi Savjeta EU, No. 1383/2003, Uredbi Komisije EU, No. 1891/2004 i 
Uredbi Komisije EU, No. 1172/2007, koje se odnose na postupanje carinskog organa s robom za 
koju se sumnja da se njome krše navedena prava. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Upravom carina 
Rok: II kvartal 
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Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

93. Uredba o bliţim kriterijumima i metodologiji za određivanje trţišne vrijednosti 
nepokretnosti 
Ovom uredbom unaprijediće se metodologija za određivanje trţišne vrijednosti nepokretnosti, 

koja predstavlja osnovicu za utvrđivanje poreza. 
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

94. Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o uspostavljanju unutrašnje revizije u javnom 
sektoru 
Ovom uredbom izvršiće se izmjene i dopune vaţeće uredbe, u skladu sa Uredbom o organizaciji 

i načinu rada drţavne uprave. 
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

95. Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o bliţim kriterijumima, uslovima i načinu 
dodjele drţavne pomoći 
Ovom uredbom izvršiće se izmjene i dopune vaţeće uredbe, u cilju usklađivanja sa definicijama 

iz Uredbe Komisije broj 800/2008 od 6. avgusta 2008 o proglašenju određenih kategorija pomoći 

usklađenim sa zajedničkim trţištem u primjeni člana 87 i 88 Ugovora o osnivanju EZ Smjernica za 

mala i srednja preduzeća (propis koji reguliše računovodstvo i reviziju i Zakon o kontroli drţavne 

pomoći). 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

96. Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o načinu vođenja evidencije o drţavnoj 
pomoći 
Ovom uredbom izvršiće se izmjene i dopune vaţeće uredbe radi realizacije obaveze 

transparentnog dodjeljivanja i izvještavanja o dodijeljenoj drţavnoj pomoći, u skladu sa članom 73 iz 

SSP-a, Zakonom o kontroli drţavne pomoći i podzakonskim aktima. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

97. Odluka o dodjeli uslovnih dotacija opštinama za 2011. godinu 
Ovom odlukom će se, u skladu sa Zakonom o finansiranju lokalne samouprave, odlučiti o 

dodjeli uslovnih dotacija iz Budţeta. Imajući u vidu da je Zakonom o budţetu Crne Gore za 2011. 
godinu za ove namjene predviđen određeni iznos sredstava, to će Vlada, shodno svojim 
ovlašćenjima, donijeti odluku o raspodjeli tih sredstava pojedinim opštinama.   

Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

98. Predlog zakona o zaštiti konkurencije  
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Ovim zakonom izvršiće se u usklađivanje s EU regulativom u ovoj oblasti i stvorirti uslovi za 
formiranje agencije za zaštitu konkurencije. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije u saradnji sa Upravom za zaštitu konkurencije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

99. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o tehničkim zahtjevima za proizvode i 
ocjenjivanju usaglašenosti proizvoda s propisanim zahtjevima  
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi daljeg usaglašavanja sa 

zakonodavstvom Evropske unije. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

100. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma o patentnom pravu (Ţeneva, 2000. god.) 
 Ovim zakonom potvrdiće se Sporazum o patentnom pravu i izvršiće se obaveza preuzeta iz 

Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju, Član 75 i Aneksa VII.  
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

101. Predlog zakona o potvrđivanju Strazburškog sporazuma o međunarodnoj klasifikaciji 
patenata (Strazbur, 1971, izmijenjen 1979. god.) 
Ovim zakonom potvrdiće se Sporazum o međunarodnoj klasifikaciji patenata i izvršiti obaveza 

iz Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju, Član 75 i Aneksa VII.  
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

102. Predlog zakona o potvrđivanju Ţenevskog akta Haškog sporazuma o međunarodnoj 
registraciji industrijskog dizajna (usvojen 2. jula 1999. godine) 
Ovim zakonom potvrdiće se Ţenevski akt Haškog sporazuma o međunarodnoj registraciji 

industrijskog dizajna i izvršiće se obaveza preuzeta iz Sporazuma o stabilizaciji i pridruţivanju, Član 
75, tačke 3 i 4. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

103. Uredba o tarifnom sistemu za proizvodnju električne energije iz obnovljivih izvora 
energije i kogeneracije 
Ovom uredbom će se utvrditi tarifni stavovi i visina tarifnih stavova podsticajne cijene električne 

energije proizvedene iz postrojenja obnovljivih izvora energije i kogeneracije, u zavisnosti od vrste 
izvora, instalisane snage, isporučene električne energije i drugih elemenata, kao i načina i uslova 
primjene tih elemenata. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
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Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

104. Uredba o garancijama porijekla 
Ovom uredbom će se bliţe urediti uslovi i način upisivanja proizvodnih objekata u registar 

garancija porijekla, način izdavanja, prenošenja i povlačenja garancije porijekla, bliţi sadrţaj garancije 
porijekla, dokumentacija potrebna za izdavanje garancije porijekla i sadrţaj zahtjeva, kao i način 
dostavljanja podataka Regulatornoj agenciji za energetiku o količini proizvedene električne energije 
izmjerene na mjestu predaje u prenosni odnosno distributivni sistem. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

105. Uredba o povlašćenim proizvođačima električne energije 
Ovom uredbom će se, u skladu sa Zakonom o energetici, propisati način i bliţe definisati uslovi 

za sticanje statusa i ostvarivanje prava povlašćenog proizvođača električne energije. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

106. Uredba o visini i načinu plaćanja naknada u oblasti kontrole predmeta od 
dragocjenih metala 
Ovom uredbom odrediće se visina i način plaćanja naknada za ispitivanja i ţigosanja predmeta 

od dragocjenih metala, vršenja hemijskih analiza legura i predmeta od dragocjenih metala, ispitivanja 
opreme koja sluţi za ispitivanje predmeta od dragocjenih metala, provjere ispunjenosti uslova za 
određivanje znaka proizvođača, kao i druge propisane troškove u vezi sa ispitivanjem i ţigosanjem 
predmeta od dragocjenih metala, kao i naknada za izdavanje rješenja za određivanje znaka 
proizvođača odnosno znaka uvoznika. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

107.  Odluka o utvrđivanju Nacionalne kontrolne liste naoruţanja i vojne opreme  
Ovom odlukom, u skladu sa Zakonom o spoljnoj trgovini naoruţanjem i vojnom opremom i 

robom dvostruke namjene, izvršiće se godišnje usklađivanje Nacionalne kontrolne liste naoruţanja i 
vojne opreme sa direktivama EU. 

 Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

108. Odluka o utvrđivanju Nacionalne kontrolne liste robe dvostruke namjene  
Ovom odlukom, u skladu sa Zakonom o spoljnoj trgovini naoruţanjem i vojnom opremom i 

robom dvostruke namjene, izvršiće se godišnje usklađivanje Nacionalne kontrolne liste robe 
dvostruke namjene sa direktivama EU. 

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

109. Predlog zakona o vazdušnom saobraćaju 
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Ovim zakonom, u skladu sa propisima Evropske unije, urediće se vazdušni saobraćaj u 
vazdušnom prostoru Crne Gore, uslovi za sigurno odvijanje vazdušnog saobraćaja, usluge u 
vazdušnom saobraćaju, istraţivanje ugroţavanja sigurnosti, nesreća i ozbiljnih nezgoda 
vazduhoplova, traganje i spasavanje vazduhoplova, bezbjednost vazdušnog saobraćaja, zaštita od 
buke vazduhoplova i inspekcijski nadzor vazduhoplovnih subjekata. 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

110. Predlog zakona o sigurnosti i bezbjednosti pomorske plovidbe 
Ovim zakonom će se urediti: mjere i procedure za sigurnost i bezbjednost pomorske plovidbe, 

koje se odnose se na plovila, luke, pomorce i ostale subjekte pomorske privrede, sluţba traganja i 
spasavanja, pilotaţa i inspekcijski nadzor, kao i upis brodova u registar brodova Crne Gore.  

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

111. Uredba o nadzoru radnog vremena i pauza u toku radnog vremena mobilnih radnika i 
uređajima za evidentiranje u drumskom prevozu  
Ovom uredbom, u skladu sa članom 49 Zakona o radnom vremenu i pauzama u toku radnog 

vremena mobilnih radnika i uređajima za evidentiranje u drumskom prevozu, urediće se obim i 
struktura nadzora nad sprovođenjem zakona, način pripreme i sadrţaj programa nadzora, način 
izvođenja nadzornih ovlašćenja i elemenata nadzora na putu i prostorijama preduzeća.  

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

112. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o planinskim stazama 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona u dijelu koji se odnosi na pruţanje 

usluga planinskog vodiča. 
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

113. Predlog zakona o raftingu i splavarenju 
Ovim zakonom će se objediniti dosadašnja pravna regulativa u oblasti raftinga i splavarenja i 

uvesti određen broj novih mehanizama koji će znatno podići nivo kvaliteta usluge u predmetnim 
oblastima. 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

114. Predlog zakona o potvrđivanju Protokola o teškim metalima, Protokola o 
dugotrajnim organskim zagađujućim materijama i Protokola o zakiseljavanju, 
eutrofikaciji i prizemnom ozonu uz Konvenciju o prekograničnom zagađivanju vazduha 
na velikim udaljenostima 
Ovim zakonom potvrdiće se naznačeni protokoli i time ispuniti obaveze preuzete Konvencijom 

o prekograničnom zagađivanju vazduha na velikim udaljenostima (CLRTAP)  i EMEP Protokolom.  
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
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Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

115. Predlog zakona o građevinskim proizvodima 
Ovim zakonom će se izvršiti harmonizacija nacionalnog zakonodavstva u oblasti građevinarstva 

s propisima EU u dijelu građevinskih proizvoda.  
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

116. Predlog zakona o uređenju prostora i izgradnji objekata 
Ovim zakonom definisaće se pitanja uređenja prostora i izgradnje objekata, imajući u vidu 

dosadašnja iskustva u primjeni vaţećeg zakona, na način koji će obezbijediti značajniji nivo kvaliteta 
planskih dokumenata, poštovanje regionalne osobenosti i identiteta, obalno područje, instrumente 
implementacije planskog dokumenta, pojednostavljenje pojedinih procedura u upravnom rješavanju 
kod izdavanja građevinske i upotrebne dozvole i dr.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

117. Odluka o izradi prostornog plana područja posebne namjene za obalni pojas 
Ovom odlukom će se definisati osnove za izradu Prostornog plana područja posebne namjene 

za obalni pojas i definisati programski zadatak za izradu Plana. 
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

118. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sjemenskom materijalu 
poljoprivrednog bilja 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona, u skladu sa zakonodavstvom EU. 
Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

119. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o sadnom materijalu 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona, u skladu sa zakonodavstvom EU. 
Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
Rok:   II kvartal 
Nadleţno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

120. Odluka o dodjeli lovišta na korišćenje 
Ovom odlukom dodijeliće se lovišta na korišćenje za period od 10 godina, u skladu sa čl. 17 i 24 

Zakona o divljači i lovstvu. 
Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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121. Predlog zakona o veterinarstvu 
Ovim zakonom urediće se zdravstvena zaštita ţivotinja, veterinarski pregledi u unutrašnjem i 

međunarodnom prometu, veterinarska djelatnost, sluţbene kontrole i inspekcijski nadzor, otkoloniti 
postojeći nedostaci vaţećeg Zakona o veterinarstvu i stvoriti osnov za punu harmonizaciju sa EU 
legislativom. 

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

122. Uredba o normativima i standardima za finansiranje javnih ustanova i studenata na 
tim ustanovama i finansiranje studenata na studijskim programima od javnog interesa 
na privatnim ustanovama visokog obrazovanja  
Ovom uredbom, na osnovu čl. 59 i 69 Zakona o visokom obrazovanju, utvrdiće se normativi i 

standardi za finansiranje javnih ustanova i studenata na tim ustanovama i finansiranje studenata na 
studijskim programima od javnog interesa na privatnim ustanovama visokog obrazovanja , na osnovu 
kojih će Vlada, za svaku studijsku godinu, utvrditi visinu sredstava. 

Obrađivač: Ministarstvo prosvjete i sporta 
Rok: II kvartal 
Nadleţno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

123. Predlog zakona o poštanskim uslugama 
Ovim zakonom utvrdiće se principi razvoja poštanskih djelatnosti i liberalizacija poštanskog 

trţišta u Crnoj Gori i politika zaštite slobode trţišnog nastupa, interesi privrede, građana i korisnika 
poštanskih usluga, obezbijediti dostupnost univerzalnih poštanskih usluga, razvoj novih poštanskih 
usluga, kao i ostvariti strateški ciljevi Crne Gore u daljoj liberalizaciji i razvoju trţišta poštanskih 
usluga (rezervisane usluge, standardi i ciljevi kvaliteta prilagođeni EU, standardi sigurnosti i 
bezbjednosti Korisnika, zaposlenih i poštanskih pošiljaka). 

Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

124. Predlog zakona o digitalnoj radio-difuziji 
Ovim zakonom će se, u cilju izvršavanja preuzetih obaveza Crne Gore iz Sporazuma o 

stabilizaciji i pridruţivanju drţave Crne Gore (Stabilisation and Association Agreement between the European 
Communities and their Member States and the Republic of Montenegro), Finalnih akata Regionalne 
konferencije o radio-komunikacijama RRC-06, u okviru Međunarodne unije za telekomunikacije i 
obezbjeđenja efikasnog prelaska sa analognih na digitalne zemaljske radio-difuzne sisteme, urediti 
pitanje prelaska sa analognog na digitalno emitovanje televizijskih programa koji bi, zajedno sa 
Zakonom o elektronskim medijima i Zakonom o elektronskim komunikacijama, predstavljao 
adekvatan regulatorni okvir za realizaciju procesa prelaska sa analognih na digitalne radio-difuzne 
sisteme.  

Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: II kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

125. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i 
zapošljavanju lica s invaliditetom 
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Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usklađivanja sa Zakonom o 
kontroli drţavne pomoći. 

Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

126. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o mirnom rješavanju radnih 
sporova 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usaglašavanja sa Zakonom o 

radu i otklanjanja određenih nedoumica koje su uočene u njegovoj implementaciji. 
Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

127. Predlog zakona o ljekovima 
Ovim zakonom će se, u skladu sa najnovijim izmjenama EU direktiva u oblasti ljekova, urediti 

pitanja koja se odnose na pedijatrijske ljekove, falsifikovane ljekove, potrebu usklađivanja odredaba o 
ekskluzivnosti podataka, novog oblika varijacija itd.  

Obrađivač:  Mnistarstvo zdravlja 
Rok: II kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

III kvartal 

128. Predlog zakona o zaradama zaposlenih koji se finansiraju iz budţeta Crne Gore  
Ovim zakonom će se, na jedinstven način, urediti pitanje zarada za sve zaposlene koji se 

finansiraju iz budţeta Crne Gore, uključujući i drţavne sluţbenike i namještenike. 
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

129. Predlog zakona o finansiranju političkih partija 
Ovim zakonom će se, imajući u vidu dosadašnja iskustva u primjeni vaţećeg zakona i radi 

usklađivanja sa međunarodnim standardima, urediti pitanje finansiranja političkih partija . 
Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
   Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

130. Uredba o bliţim uslovima za izuzeće sporazuma po vrstama i određivanju vrsta 
sporazuma koji mogu biti izuzeti od zabrane  
Ovom uredbom će se bliţe propisati uslovi za izuzeće sporazuma po vrstama i odrediti vrste 

sporazuma koji mogu biti izuzeti od zabrane, u postupku koji se vodi u skladu sa Zakonom o zaštiti 
konkurencije.  

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije u saradnji sa Upravom za zaštitu konkurencije 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

131. Predlog zakona o ţeljeznici 
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Ovim zakonom će se urediti upravljanje ţeljezničkom infrastrukturom i obavljanje prevoza u 
ţeljezničkom saobraćaju i izvršiti usklađivanje s propisima Evropske unije, koji regulišu oblast ţeljezničkog 
saobraćaja. 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

132. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o bezbjednosti u ţeljezničkom 
saobraćaju 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona i propisati uslovi i načini za 

bezbjedno, sigurno i nesmetano odvijanje ţeljezničkog saobraćaja, kroz implementaciju novih direktiva 
Evropske komisije, koje su relevantne za bezbjednost i sigurnost u ţeljezničkom saobraćaju. 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

133. Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije za nadoknadu štete koju vazduhoplov 
nanese trećem licu (Convention on Compensation for Damage Caused by Aircratf to 
Third Parties, Signed at Montreal on 2 May 2009)  
Ovim zakonom potvrdiće se Konvencija za nadoknadu štete koju vazduhoplov nanese trećem 

licu, koja definiše zaštitu interesa trećih lica i definiše pravične nadoknade uz omogućavanje nastavka 
stabilnosti vazduhoplovne industrije. Obaveza donošenja ovog zakona proizilazi iz članstva Crne 
Gore u Međunarodnoj organizaciji za civilno vazduhoplovstvo (ICAO). 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

134. Predlog zakona o potvrđivanju Konvencije za nadoknadu štete trećim licima 
prouzrokovane nezakonitim radnjama u vezi s vazduhoplovom (Convention on 
Compensation for  Damage to Third Parties, resulting from Acts of Unlawful 
Interference inovolving Aircraft, Signed at Montreal on 2 May 2009)  
Ovim zakonom potvrdiće se Konvencija o naknadi štete trećim licima prouzrokovanim 

nezakonitim radnjama u vezi sa vazduhoplovom, koja definiše kolektivno djelovanje drţava za 
harmonizacijom i kodifikacijom određenih pravila koja regulišu nadoknadu za štetu nanesenu trećim 
licima kao ţrtvama od posljedica nezakonitog djelovanja prema vazduhoplovu u letu. Obaveza 
donošenja ovog zakona proizilazi iz članstva Crne Gore u Međunarodnoj organizaciji za civilno 
vazduhoplovstvo (ICAO). 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

135. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o lukama 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona, s obzirom da je Sporazumom o 

stabilizaciji i pridruţivanju definisana obaveza usklađivanja propisa i opštih akata s pravilima o 
drţavnoj pomoći i stvoriti osnove za drţavnu pomoć.  

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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136. Predlog zakona o komunalnoj privredi  
Ovim zakonom će se na sveobuhvatan način urediti odnosi u komunalnim djelatnostima, u 

skladu sa izmijenjenim uslovima i potrebama u odnosu na vrijeme kada je donesen vaţeći zakon, kao 
i izvršiti njegovo usklađivanje, prije svega, sa Zakonom o lokalnoj samoupravi a u vezi sa radom 
Komunalne policije, Zakonom o upravljanju otpadom, Zakonom o vodama, ali i sa drugim 
zakonima sa kojima mora biti usklađen.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

137. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o upravljanju otpadom 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona, u skladu sa izmjenama izvršenim u 

propisima EU u oblasti upravljanja otpadom, zbog evidentne neefikasnosti u njegovoj 
implementaciji, kao i izmjene u dijelu kaznenih odredbi.   

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

138. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o regionalnom vodosnabdijevanju 
Crnogorskog primorja 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usklađivanja sa Zakonom o 

unaprjeđenju poslovnog ambijenta, kojim je utvrđena obaveza organizacione transformacije javnih 
preduzeća.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

139. Predlog zakona o morskom dobru 
Ovim zakonom će se cjelovito urediti upravljanje,  korišćenje i zaštita  morskog dobra,  i to  ne 

samo sa aspekta  matičnog propisa  o morskom  dobru, već i drugih propisa o: imovini, svojinsko-
pravnim odnosima,  uređenju prostora i izgradnji, lukama, moru, zaštiti ţivotne sredine, morskom 
ribarstvu i marikulturi, zaštiti prirode, spomenika kulture, vodama i dr. 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

140. Uredba o pretvaranju posebnih i zajedničkih djelova stambene zgrade u poslovne 
prostorije 
Stupanjem na snagu Zakona o stanovanju i odrţavanju stambenih zgrada postoji potreba 

donošenja nove uredbe. 
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

141. Uredba o izmjenama i dopunama Uredbe o visini naknada, načinu obračuna i 
plaćanja naknada radi zagađivanja ţivotne sredine 
Ovom uredbom izvršiće se izmjene i dopune vaţeće uredbe radi unaprjeđenja organizacione 

strukture i kvalitetnije i efikasnije naplate ekonaknade i boljeg nadzora nad njenom primjenom. 
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
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Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

142. Odluka o načinu i kriterijumima za rješavanje stambenih potreba funkcionera 
Odlukom će se urediti način i kriterijumi za rješavanje stambenih potreba funkcionera. 
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

143. Odluka o načinu i kriterijumima za rješavanje stambenih pitanja drţavnih sluţbenika 
i namještenika 
Odlukom će se urediti način i kriterijumi za rješavanje stambenih pitanja drţavnih sluţbenika i 

namještenika. 
Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem  

  Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

144. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o strateškoj procjeni uticaja na 
ţivotnu sredinu  
 Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi transponovanja svih odredaba 

Direktive o strateškoj procjeni uticaja na ţivotnu sredinu (Direktiva 2001/42/EZ Evropskog 
parlamenta i Savjeta od 27. juna 2001. godine o procjeni uticaja određenih planova i programa na 
ţivotnu sredinu), kao i pitanja primjene ovog zakona koja je prenijeta u nadleţnost Agencije za 
zaštitu ţivotne sredine. 

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

145. Predlog zakona o bezbjednosti hrane 
Ovim zakonom urediće se opšti uslovi za bezbjednost hrane i hrane za ţivotinje, obaveze i 

odgovornosti subjekata u poslovanju hranom i hranom za ţivotinje, sistem brzog obavještavanja i 
uzbunjivanja, hitne mjere i upravljanje kriznim situacijama, higijena i kvalitet hrane i hrane  za 
ţivotinje. 

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

146.  Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o organskoj poljoprivredi 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usklađivanja sa 

zakonodavstvom EU. 
Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

147. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o poljoprivredi i ruralnom razvoju 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usklađivanja sa IPARD 

zahtjevima (komponenta V IPA). 
Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
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Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

148. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o priznavanju i vrednovanju 
obrazovnih isprava  
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona i urediti pitanja koja se odnose na 

kriterijume priznavanja, postupak odbijanja kad su u pitanju diplome mill, postupak i kriterijume u 
slučaju transnacionalnih diploma, učenja na daljinu, jasno razgraničenje u pogledu regulisanih i 
neregulisanih profesija, preciznije definisanje postupka izjednačavanja stručnih naziva, preciznije 
definisanje pojma vrednovanja obrazovnih isprava itd. 

Obrađivač: Ministarstvo prosvjete i sporta 
Rok: III kvartal 
Nadleţno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

149. Predlog zakona o radio-opremi i telekomunikaciono-terminalnoj opremi i 
elektromagnetnoj kompatibilnosti (R&TTE i EMC) 
Obaveza donošenje ovog zakona proizilazi iz Zakona o elektronskim komunikacijama, kao i iz 

Zakona o tehničkim zahtjevima za proizvode i ocjenjivanju usaglašenosti proizvoda s propisanim 
zahtjevima. 

Obrađivač:  Ministarstvo za informaciono društvo i telekomunikacije 
Rok: III kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku 

  Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

150. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih 
bolesti 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usaglašavanja s EU 

direktivama u ovoj oblasti, u smislu proširivanja liste zaraznih bolesti koje se obavezno prijavljuju, 
uvođenja potpunijeg nadzora nad akutnim respiratornim infekcijama, osnivanja nacionalnog 
savjetodavnog komiteta za imunizacije, kao i nacionalnog sertifikacionog komiteta, nacionalnog 
koordinacionog komiteta za eradikaciju dječije paralize itd., te izmjene Zakona u dijelu koji se odnosi 
na epidemiološko ispitivanje zaraznih bolesti, u cilju njihove djelotvornije prevencije i kontrole. 
Takođe, izmjenama Zakona stvoriće se uslovi za njegovu potpuniju implementaciju, kroz donošenje 
novih odnosno izmjenu postojećih podzakonskih akata. 

Obrađivač:  Mnistarstvo zdravlja 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

151. Predlog zakona o socijalnoj i dječjoj zaštiti  
Ovim zakonom unaprijediće se oblast socijalne i dječje zaštite poboljšanjem pojedinih zakonskih 

rješenja radi stvaranja uslova za njegovu kvalitetniju i efikasniju primjenu.  
Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja 
Rok: III kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

IV kvartal 

152. Predlog zakona o budţetu Crne Gore za 2012. godinu  
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U skladu sa Zakonom o budţetu, Nacrt zakona Ministarstvo finansija dostavlja Vladi Crne Gore 
u oktobru 2011. godine. Predlog zakona o budţetu utvrđuje Vlada i u novembru ga dostavlja 
Skupštini. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija 
Rok: IV kvartal 
Nadležna radna tijela: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

Komisija za politički sistem, unutrašnju i spoljnu politiku   

153. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o igrama na sreću 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona, između ostalog, radi usaglašavanja 

sa Zakonom o koncesijama, definisanja novih igara na sreću, regulisanja priređivanja igara na sreću 
preko interneta i drugih telekomunikacionih sredstava, preispitivanja koncesione naknade, kaznenih 
odredbi i dr. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Upravom za igre na sreću 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

154. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dodatu vrijednost  
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi dodatnog usaglašavanja sa 

Direktivom 2006/112/EZ o zajedničkom sistemu poreza na dodatu vrijednost i djelimičnog 
usklađivanja sa Direktivom 2008/08/EZ kojom su uvedena nova pravila u vezi sa mjestom pruţanja 
usluga.  

Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Upravom za igre na sreću 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

155. Predlog zakona o Carinskoj tarifi  
Ovim zakonom će se izvršiti usklađivanje nomenklature Carinske tarife sa Harmonizovanim 

sistemom (HS 2012) Svjetske carinske organizacije. Takođe, sagledaće se mogućnost preuzimanja 
posebnih odredbi iz Carinske tarife EU (Annex I Uredbe EU, br. 2658/87) koje se odnose na 
carinski tretman proizvoda koji se koriste u civilnom vazduhoplovstvu i farmaceutskoj industriji. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Upravom carina 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

156. Uredba o usklađivanju nomenklature Carinske tarife za 2012. godinu 
Ovom uredbom izvršiće se usklađivanje nomenklature Carinske tarife sa Kombinovanom 

nomenklaturom EU (CN 2012), koja će se primjenjivati u 2012. godini. Uredba će sadrţati i carinske 
stope propisane Sporazumom o stabilizaciji i pridruţivanju, koje se odnose na dalju liberalizaciju 
trgovine između Crne Gore i EU. 

Obrađivač:  Ministarstvo finansija u saradnji sa Upravom carina 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

157. Predlog zakona o potrošačkim kreditima 
Ovim zakonom urediće se pitanja prava potrošača na području potrošačkih kredita koje 

odobravaju trgovci i drugi subjekti (izuzev banaka), kao i uslovi koje treba da ispunjavaju ti subjekti.  
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: IV kvartal 
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Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

158. Predlog zakona o zaštiti potrošača 
Ovim zakonom izvršiće se dalje usaglašavanje nacionalnog zakonodavstva sa zakonodavstvom 

Evropske unije u ovoj oblasti.  
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

159. Predlog zakona o sprovođenju prava intelektualne svojine 
Ovim zakonom propisaće se obaveze o sprovođenju prava intelektualne svojine u skladu sa 

Ustavom Crne Gore i propisima EU koji konkretno regulišu ovu oblast. 
Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

160. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o spoljnoj trgovini naoruţanjem, 
vojnom opremom i robom dvostruke namjene  
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi usklađivanja sa Zakonom o 

spoljnoj trgovini naoruţanjem vojnom opremom i robom dvostruke namjene i bolje implementacije, 
u skladu sa evropskom praksom.  

Obrađivač:  Ministarstvo ekonomije 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

161. Predlog zakona o potvrđivanju Atenske konvencije o prevozu putnika i njihovih 
prtljaga u pomorskom prevozu iz 1974. godine, u skladu s Odlukom Savjeta koji se 
odnosi na zaključke Evropske zajednice o Protokolu iz 2002. godine (Athens Convention 
Relating to the Carriage of Passengers and their Luggage by sea, 2002) 
Ovim zakonom potvrdiće se Atenska konvencija, kojom se osigurava poboljšanje pravnog 

poloţaja i veća zaštita putnika u pomorskom prevozu na međunarodnim putovanjima, povećanjem 
iznosa ograničenja odgovornosti za štetu zbog smrti i tjelesne povrede putnika , uvođenjem 
obaveznog osiguranja odgovornosti prevoznika za te štete i direktne tuţbe prema osigurateljima. 

Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

162. Odluka o mjerilima za kategorizaciju drţavnih puteva 
Ovom Odlukom će se, u skladu sa članom 6 stav 1 Zakona o putevima, utvrditi mjerila za 

kategorizaciju drţavnih puteva. 
Obrađivač:  Ministarstvo saobraćaja i pomorstva  
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

163. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o hemikalijama 
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona koji, prema Progres monitoringu, 

nije na nivou potrebne usklađenosti s evropskim zakonodavstvom i na nov način urediti pitanje 
nadleţnosti nad njegovim sprovođenjem.   

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
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Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

164. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti prirode  
Ovim zakonom izvršiće se izmjene i dopune vaţećeg zakona radi dodatnog usklađivanja s 

relevantnim propisima evropskog zakonodavstva, i to: Direktivom 92/43/EEC (Habitats Directive), 
izmjenjenom i dopunom Direktive  97/62/EC i regulativom EC 1882/2003, kao i Direktivom 
79/409/EEC (Birds Directive)  kao i sa Uredbom o zaštiti  divljih vrsta flore i faune putem 
regulisanja njihovog prometa (338/97/EC), kao i izmjene rokova za implementaciju pojedinih 
propisanih aktivnosti.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

165. Uredba o maksimalnim nacionalnim emisijama za acidifikujuće i eutrofikujuće 
zagađujuće materije i prekursore ozona  
Ovom uredbom će se, u skladu sa članom 32 Zakona o zaštiti vazduha, a u cilju unaprjeđenja i 

zaštite ţivotne sredine i zdravlja ljudi od štetnog dejstva acidifikacije, eutrofikacije i prizemnog ozona  
utvrditi maksimalne nacionalne emisije sumpordioksida, azotnih oksida, isparljivih organskih 
jedinjenja i amonijaka.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

166. Uredba o obliku, sadrţaju i načinu vođenja i upotebe Jedinstvene evidencije   
turističkog prometa  
Ovom uredbom definisaće se oblik, sadrţaj i način vođenja i upotrebe Jedinstvene evidencije 

turističkog prometa i time, na sveobuhvatan i cjelovit način, obezbijediti tačni i aţurni podaci o 
ostvarenom turističkom prometu.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

167. Uredba o bliţim uslovima pruţanja turističkih usluga koje uključuju sportsko-
rekreativne i avanturističke aktivnosti 
Ovom uredbom definisaće se vrste usluga, pruţaoci usluga, minimalno-tehnički uslovi za 

pruţanje usluga, stručni kadar, način, sredstva i oprema za pruţanje usluga, koje uključuju sportsko-
rekreativne i avanturističke aktivnosti.  

Obrađivač:  Ministarstvo odrţivog razvoja i turizma 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

168. Predlog zakona o maslinarstvu 
Ovim zakonom urediće se način i uslovi uzgoja, zaštita masline, berba i prerada ploda masline i 

stavljanje u promet jestivog maslinovog ulja. 
Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 
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169. Predlog zakona o poljoprivrednim zadrugama  
Ovim zakonom urediće se pojam zadruge, postupak osnivanja, organizacija i upravljanje 

zadrugom, imovina i poslovanje zadruga, način osnivanja i funkcija zadruţnih saveza i ostala 
značajna pitanja iz oblasti zadrugarstva. 

Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

170. Uredba o načinu određivanja i granicama vodnog zemljišta 
Ovom uredbom će se, u skladu saZakonom o vodama, bliţe urediti način određivanja i granice 

vodnog zemljišta. 
Obrađivač:  Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

171. Predlog zakona o udţbenicima i nastavnim sredstvima 
Ovim zakonom će se na cjelovit način regulisati način i postupak pribavljanja, ocjenjivanja, 

odobravanja i izdavanja udţbenika i nastavnih sredstava za upotrebu u ustanovama predškolskog, 
osnovnog, opšteg srednjeg i stručnog obrazovanja.  

Obrađivač:  Ministarstvo prosvjete i sporta 
Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

172. Predlog zakona o upotrebi sluţbenog jezika i jezika u sluţbenoj upotrebi  
Ovim zakonom urediće se pitanja upotrebe sluţbenog jezika i jezika u sluţbenoj upotrebi i pisma 

u radu drţavnih organa, organa lokalne samouprave, ustanova, preduzeća i drugih organizacija koje 
vrše javna ovlašćenja. 

Obrađivač:  Ministarstvo prosvjete i sporta u saradnji sa Ministarstvom kulture, Ministarstvom za 
zaštitu ljudskih i manjinskih prava, Ministarstvom pravde i Ministarstvom 
unutrašnjih poslova 

Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 

173. Predlog zakona o mobingu   
Ovim zakonom urediće se pitanja zaštite od zlostavljanja na radu i u vezi s radom i urediti 

obaveza poslodavca da zaposlenog zaštiti od zlostavljanja, stvori uslove koji su neophodni za zdravu 
i bezbjednu radnu sredinu, rad organizuje na način kojim se u najvećoj mogućoj meri sprječava 
pojava zlostavljanja, kao i obaveza zaposlenog o uzdrţavanju od ponašanja koje provocira 
zlostavljanje. 

  Obrađivač:  Ministarstvo rada i socijalnog staranja u saradnji sa Agencijom za mirno rješavanje 
radnih sporova 

Rok: IV kvartal 
Nadležno radno tijelo: Komisija za ekonomsku politiku i finansijski sistem 


